

مناقشه گزاران امروز



مؤسسه جهاد نصر



سازمان توسعه برق ایران



شرکت توزیع برق استان بروج



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز



شرکت آب منطقه‌ای قزوین



سازمان دامپزشکی کشور



مؤسسه سازندگی بهجت



روزنامه

شهادت امام محمد باقر^(ع) تسلیت باد

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۲ | ۷ ذی الحجه ۱۴۳۶ | سال یازدهم | شماره ۱۶۸۸ | قیمت ۵۰۰۰ ریال | ۱۲ صفحه

رییس هیأت مدیره انجمن شرکت‌های مهندسی و پیمانکاری نفت و گاز و پتروشیمی

قانون مناقصات حاوی اشکالات زیادی است



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

پلیس اقتصادی دستگاه کاشف فساد اقتصادی نیست

سخنگوی متخبرات اعلام کرد

درخواست تجدیدنظر در سیاست واگذاری مجوزهای ارتباطات ثابت (FCP)



رهبر انقلاب اسلامی

تجلیل از ایثارگران، تجلیل از حماسه آفرینان است

Monday 21.Sep.2015 Vol.11 No.1688 5000RIs ISSN:2008-2886

خبر آخر

سخنگوی قوه قضاییه

مطرح کردن قتل زنجانی نادرست است

سخنگوی قوه قضاییه گفت: علنی بر گزار شدن دادگاه بدهکار نفتی بستگی به نظر قاضی دارد.

به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در پاسخ به سؤالی مبنی بر این‌که تعدادی از نمایندگان مجلس خواستار علنی بر گزار شدن دادگاه بابک زنجانی شده‌اند، آ یا بر گزاری دادگاه به این صورت ممکن است، گفت: تشخیص علنی بر گزار شدن یا غیر علنی بودن دادگاه بر عهده قاضی است. حتی اگر دادگاه علنی بر گزار شود انتشار جزئیات آن تا قبل از قطعیت حکم ممکن نیست.

وی ادامه داد: من به عنوان یک فرد مدافع این هستم که دادگاه علنی بر گزار شود، ولی قانون اجازه این امر را نمی‌دهد.

سخنگوی قوه قضاییه درباره این موضوع که بررسی اموال بابک زنجانی به کجا رسید، گفت: مطالبی که در این زمینه در جلسات قبلی گفته‌ام همان است، و کالت‌هایی از متهم به شرکت نفت داده شده و از طرف قوه قضاییه نیز نظارت می‌شود تا اموال کارشناسی شوند تا اگر می‌خواهند اموال را بابت طلب خود بردارند یا بفروشند.

محسنی‌اژه‌ای درباره این موضوع که گفته شده کسانی می‌خواهند بدهکار نفتی را بکشند، گفت: این حرف ناصحیح است و موجب تشویش اذهان عمومی می‌شود. برخی از مطالب که نسبت به این متهم یا متهمان دیگر گفته می‌شود صحیح نیست و اگر آن‌ها شاکي شوند گوینده این مطالب قابل تعقیب است، چرا که هیچ کس حق ندارد به فردی حتی اگر متهم باشد، توهین کند.

وی ادامه داد: مطالبی که در مورد این پرونده گفته شده از سوی سیستم‌های اطلاعاتی و انتظامی مطرح نشده است و کسانی که این حرف‌ها را می‌زنند یا بدون دلیل آن را می‌گویند که این موضوع تشویش اذهان عمومی است و اگر خدای ناکرده خودشان قصدی داشته باشند می‌خواهند ذهن‌ها را متوجه جای دیگری کنند.

محسنی‌اژه‌ای خطاب به نمایندگان مجلس گفت: نمایندگان خودشان بهتر از همه به قانون واقف هستند، چرا که قانون را خود تصویب کرده‌اند.

خبرنگار دیگری در مورد این‌س موضوع که برخی از قضاات شاکي هستند که دو صف دلان معاملات ملکی و نمایشگاه‌های فروش اتومبیل باعث اختلال در جامعه هستند از محسنی‌اژه‌ای خواستار توضیح شد، که وی گفت: ممکن است در هر سنی فرد خطایی حضور داشته باشد، ولی این که بخواهیم دو صنف را محکوم کنیم تعبیر درستی نیست.

وی ادامه داد: اگر چنان‌چه مشکلاتی در این زمینه وجود دارد باید آن را آسیب‌شناسی کنیم تا اگر نیاز به اصلاح است اصلاح‌شده و مقررات جدید در صورت لزوم وضع شود. شما هم اگر مصادیقی دارید به صورت مصداقی آن را مطرح کنید تا ببینید چه کاری باید در این زمینه انجام دهیم.

معاون اول قوه قضاییه درباره رویکرد قوه قضاییه در زمینه مبارزه با دریاخواری که مورد سؤال یکی دیگر از خبرنگاران بود، گفت: در خصوص رعایت حفظ محیط زیست و منابع طبیعی و نیز حفظ سواحل دریا و حریم رودخانه‌ها مکرراً صحبت شده است. ما امیدواریم که مسؤولان ذی‌ربط اجازه ندهند که تعرضی در این زمینه صورت گیرد. اگر هم تعرضی شد تا جایی که جزو اختیاراتشان است برای رفع تصرف آن اقدام کنند و در غیر این صورت، موضوع را به قوه قضاییه گزارش دهند.

وی یادآور شد: مسؤولان صبر نکنند و ۴-۳ سال بعد بخواهند موضوع را به قوه قضاییه بگویند. قوه قضاییه تمام تلاش را دارد و بر روی این موضوع حساس است که تا آن‌جا که امکان دارد به دریا و محیط زیست لطمه‌ای وارد نشود، البته دستگاه‌هایی در این زمینه وجود دارند و مسؤولیت‌هایی بر عهده دارند و دادستان‌های ما هم باید به وظایف خود عمل کنند.

محسنی‌اژه‌ای با اشاره به این‌که دو مورد در مناقش آزاد موضوع مطرح است که در حال رسیدگی است، گفت: یک مورد طرح است، یعنی طرح دستگاه‌های اجرایی است که مسؤول آقايان خايفي را در اين زمينه مي‌بينند آن را به قوه قضاییه بگویند. البته در دو مورد در مناطق آزاد موضوع مطرح است که در حال رسیدگی است و یک موردش همان طرحی است که گفتیم و اختلاف در آن زمینه وجود دارد.

پیمانکاران ورشکسته و طلب‌های نجومی از دولت



بازار پتروشیمی در پارادوکس

عقبگرد خارجی‌ها جذب سرمایه ۷ میلیارد دلاری را بلا تکلیف می‌کند

مرعشی: اگر کسی از تکرار دولت قبل تنش نلرزد ایرانی نیست



حسین مرعشی، فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در گفت‌وگو با ایلنا تصریح کرد: اگر کسی از تکرار دولت‌های نهم و دهم، تنش نلرزد و متأثر نشود، ایرانی نیست.

مرعشی با اشاره به این‌که کار سازماندهی نیروهای اصلاح طلب بر عهده شورای راهبردی است، گفت: درباره شورای هماهنگی احزاب اصلاح طلب هم کمیته انتخابات آن تشکیل شده که تعدادی از اعضای کمیته انتخابات آن در شورای راهبردی حضور دارند.

این عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران با اشاره به تدوین سیاست‌های کلی در شورای راهبردی اصلاح طلبان گفت: تصمیم‌گیری درباره انتخابات هر حوزه انتخابیه توسط اصلاح طلبان همان استان اتخاذ می‌شود و مطلقاً کمز کشور یا مراکز استان‌ها در امر انتخابات مجلس دخالت نمی‌کنند.

غلامحسین الهام: احمدی نژاد فعلاً برنامه‌ای برای انتخابات ندارد



غلامحسین الهام، سخنگوی دولت احمدی‌نژاد گفت: احمدی‌نژاد فعلاً برنامه‌ای برای انتخابات ندارد. به گزارش انتخاب، الهام در حاشیه مراسم تر حیم آیتا... خزعلی در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که آیا احمدی‌نژاد قصد ورود به انتخابات مجلس را دارد، گفت: احمدی‌نژاد فعلاً برنامه‌ای برای انتخابات ندارد. وی همچنین در مورد آمار منتشر شده از واردات برخی کالاها در دولت‌های نهم و دهم، اظهار کرد: غضنفری، وزیر بازرگانی و حسینی، وزیر اقتصاد دولت قبل پاسخ جامعی به این آمارها داده‌اند.

وی در پایان در مورد عضویت در حزب یکتا، خاطر نشان کرد: من عضو یکتا نیستم. جوانگفتری، مشاور رسانه‌ای رئیس جمهور سابق گفت: احمدی‌نژاد در انتخابات مجلس حضور نخواهد داشت.

وی در ادامه افزود: احمدی‌نژاد نسبت به فعالیت‌های انتخاباتی ادای تکلیف می‌کند و اگر حس تکلیف برای وی ایجاد شود، تکلیفش را ادا خواهد کرد.

رهبر انقلاب اسلامی

تجلیل از ایثارگران، تجلیل از حماسه آفرینان است

تحمّل آن‌ها بر رنج و سختی خدمت به جانبازان را ایثارگری واقعی و یک جهاد و حماسه خواندند و همسران جانبازان و فرزندان و بستگان آنان را به حفظ این ثروت عظیم معنوی و مراقبت از آن توصیه کردند. پیش از سخنان رهبر انقلاب، حجت‌الاسلام والمسلمین روح‌الله محلاتی، نماینده ولی فقیه و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان گزارشی از خدمات این بنیاد به ایثارگران و خانواده‌های شهیدان، گفت: تجلیل از ایثارگران، تجلیل از حماسه آفرینانی است که الگو شدند و در مقابل زورگویان بین‌المللی راه مبارزه را به مجاهدان آموختند. همچنین جعفری، فرمانده کل سپاه نیز با اشاره به برگزاری دومین کنفره ملی تجلیل از جانبازان، بیان کرد: ایثارگرانی که مدال افتخار جانبازی به گردن آویخته‌اند، هیچ‌گاه مسؤولیت خطیر پاسداری از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن را تمام شده تلقی نکرده و با حضور در عرصه‌های مختلف با عزمی راسخ رسالت خود را انجام می‌دهند.



از طرف دیگر نشان هنده عظمت و بزرگواری امام راحل و انقلابی هستند که توانست چنین انسان‌های والا مقامی را تربیت کند و به جبهه‌ها بفرستد. رهبر انقلاب اسلامی، صبر همسران جانبازان و

ایران هر گز انحرافی از برنامه صلح آمیز خود نداشته است

طول دو سال مذاکرات که منجر به یک توافق مهم و تاریخی شد، قدردانی و خاطرنشان کرد: اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اجرای توافق نقش مؤثری خواهد داشت. رئیس جمهوری با ابراز خرسندی از این‌که ایران در مذاکرات با ۱۰۵۰۱ در نهایت در زمینه مطالعات ادعایی به یک مدالیتیه برای توافق دست یافت و سندی نیز میان اژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران امضا شد، نحوه همکاری دستگاه‌های مربوطه در ایران با اژانس به منظور حل برخی مسایل باقیمانده را ارزشمند دانست و گفت: ما در اجرای برجام به‌طور داوطلبانه و پروتکل الحاقی را اجرائی کنیم و امیدواریم شما نیز متعاقباً به اجرای توافق برجام نظارت داشته باشید.

رئیس جمهوری با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران در ۱۲ سال گذشته روابط گسترده‌ای با اژانس بین‌المللی انرژی اتمی داشته و همواره تلاش کرده این مناسبات، خوب، منظم و قانونی باشد، گفت: توقع ما از اژانس بیش از آن چیزی نیست که در اساسنامه آن آمده‌است و ما به دنبال خواسته‌های بیش از قرارداد پادمان فی‌مابین ایران و اژانس نیستیم. رئیس شورای عالی امنیت ملی، افزود: اژانس بین‌المللی انرژی اتمی از یک طرف بر فعالیت هسته‌ای کشورها نظارت می‌کند تا انحرافی در مسیر برنامه‌های صلح آمیز آن‌ها ایجاد نشود و از طرف دیگر تلاش می‌کند تا کشورها از فن‌آوری‌های پیشرفته صلح آمیز در عرصه هسته‌ای بهره‌مند شوند و ما امیدواریم این نهاد با

رئیس جمهور گفت: حقایقت فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای ایران در طول سالیان گذشته و نظارت‌ها و بازرسی‌های سرزده اژانس بین‌المللی انرژی اتمی، آن را اثبات و بر این نکته تأکید شده که ایران هرگز انحرافی از برنامه صلح آمیز خود نداشته‌است. به گزارش مناقشه مزایه به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی در دیدار با یوکیوآمانو، مدیر کل اژانس بین‌المللی انرژی اتمی، وظایف این اژانس را مهم و پیچیده در عرصه فنی، حقوقی و سیاسی توصیف کرد و اظهار داشت: ما علاقه‌مند هستیم افکار عمومی جهان به اژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعتماد کنند؛ زیرا اعتماد به این نهاد مهم به مردم جهان آرامش می‌دهد.

بین الملل

آغاز انتخابات پارلمانی یونان

رای‌گیری انتخابات پارلمانی زود هنگام یونان آغاز شده‌است و نتایج آخرین نظرسنجی‌ها حاکی از آن است که رقابتی سخت میان حزب سوسیالیزای چپکراو محافظه کاران حزب دموکراسی نوین پیش روی خواهد بود. به گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، این انتخابات زود هنگام، پنجمین انتخابات یونان طی ۶ سال گذشته‌است و پس از آن اعلام شد که حزب سوسیالیز در ماه اوت اکثریت پارلمانی خود را از دست داد. محبوبیت الکسیس سیپراس، رهبر سوسیالیز که نخست‌وزیر سابق یونان است، پس از آن که باوام بین‌المللی جدید رهبران اروپایی موافقت کرد، به شدت کاهش یافت. این بسته جدید شامل تدابیر ریاضتی می‌شد که سوسیالیز پیش‌تر وعده داده بود با آن‌ها مخالفت کند. یونان در حال حاضر در بحران مالی شدیدی به سر می‌برد و هر کس که برنده انتخابات یونان شود، باید بر اجرای اصلاحات اقتصادی سخت‌تر نظارت کند.



انصارا..

نفوذ به عمق عربستان یکی از گزینه‌های ماست

عضو شورای سیاسی انصارا.. یمن اعلام کرد: نفوذ نظامی در داخل عربستان یکی از گزینه‌های مطرح ما است. به گزارش مهر به نقل از سایت شبکه المیدان، محمدالبیختی، عضو شورای سیاسی جنبش انصارا.. یمن عنوان داشت: تشدید حملات نظامی عربستان با هدف رساندن پیام‌های سیاسی است و وی تصریح کرد: بمباران منزل سفیر عمان نیز برای نشان دادن راضی‌ت عربستان از مسقط است. عربستان منازل هم پیمانان خود را هدف قرار می‌دهد تا ره را هکارت نظامی بحران تأکید کند. البیختی خاطر نشان کرد: دبایذ ماکره به هیچ وجه برای ما بسته نشده‌است. اما اگر تجاوزات عربستان ادامه داشته باشد مردم یمن گزینه‌ای جز روپارویی نخواهند داشت. مردم یمن منتظر دستور عبدالملک حوثی، رهبر انصارا.. هستند تا به عمق دشمن ضربه بزنند. وی افزود: نفوذ نظامی به دستان یکی از گزینه‌های مطرح ما است.



عربستان برای مراسم حج ۱۰۰ هزار سرباز مستقر کرد

سخنگوی وزارت کشور عربستان گفت ۱۰۰ هزار نیروی امنیتی برای نظارت بر اجرای مناسک حج سال جاری میلادی که از روز سه‌شنبه آغاز می‌شود، مستقر شده‌اند. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، منصورالترکی، سخنگوی وزارت کشور عربستان گفت: ما همواره در دوران برگزاری مناسک حج این احتمال را می‌دهیم که تهدیدی وجود دارد. ما چندین سال است که مورد هدف تروریسم قرار داریم و می‌دانیم که هدفی برای گروه‌های تروریستی هستیم. این مقام مسؤول وزارت کشور عربستان ادامه داد: این مراسم توسط نیروهای ماژاد از ارتش و گارد ملی عربستان به شدت نظارت می‌شود. همچنین از داخل مرکز عملیات وزارت کشور عربستان، پلیس ده‌ها مانیتور که تصاویرشان از ۵۰۰۰ دوربین مدار بسته تغذیه می‌شود، کنترل می‌کند. این دوربین‌ها در مکه و مدینه که محل اصلی برگزاری این مراسم است، نصب شده‌اند.



هاموند

مشارکت روسیه در سوریه نقش انگلیس را پیچیده می‌کند

وزیر امور خارجه انگلیس تأکید کرد، نقش انگلیس در پایان بحران سوریه با مشارکت روسیه در این درگیری پیچیده شده‌است. به گزارش باشگاه خبرنگاران به نوشته روزنامه گاردین، فیلیپ هاموند، وزیر امور خارجه انگلیس در جریان مذاکره با جان کری، همتای آمریکایی‌اش گفت: احتمال رای‌گیری جدید در خصوص اقدام نظامی انگلیس در سوریه تحت بررسی‌های پایایی قرار دارد اما دولت لندن نسبت به مشارکت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در این مسأله شک دارد. در همین حال جان کری که در سفر ۳ روزنش به انگلیس به سر می‌برد ادعا کرد، وزرای دفاع آمریکا و روسیه مذاکرات تلفنی جامع و گسترده‌ای را در خصوص جنگ با داعش بر گزار کرده‌اند.

بهارستان در قاب تصویر

یوکیا آمانو، رییس کل اژانس هسته‌ای به دعوت مقامات ایران به تهران آمده است و براساس برنامه تنظیم شده، روز گذشته به بهارستان رفت و در کمیسیون برجام مجلس شورای اسلامی شرکت کرد.



عکس از خانه ملت

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اعلام این که طرح سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی نهایی شده و تا آخر مجلس نهم در صحن علنی بررسی خواهد شد، گفت: پلیس اقتصادی نمی‌تواند کشف و برخورد با فساد اقتصادی را انجام دهد و فقط یک ضابط است و دستگاه کاشف فساد اقتصادی نیست.

به گزارش خانه ملت، نیروی انتظامی در سال گذشته طرح پلیس اقتصادی را روزپرامور اقتصادی و دارای ارایه کرد، هفته گذشته اعلام شد که با تصویب مجلس و دولت، پلیس اقتصادی در سال ۹۵ تشکیل خواهد شد و وظیفه کشف و برخورد با فساد و مفاسد اقتصادی را انجام خواهد داد.

پلیس اقتصادی می‌تواند به عنوان دستگاه ضابط و اجرایی باشد

محمد رضا پورابراهیمی داورآسی در مورد تشکیل پلیس اقتصادی و کشف و برخورد با مفاسد اقتصاد، گفت: پلیس اقتصادی به عنوان ضابط عمل می‌کند. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان این که پلیس اقتصادی نمی‌تواند تصمیم‌گیری کند که چه اقداماتی انجام دهد، افزود: پلیس

اقتصادی می‌تواند به عنوان دستگاه ضابط و اجرا باشد و در عملیات مبارزه با فساد اقتصادی به دستگاه‌های مربوطه کمک کند. وی با اشاره به این که پلیس اقتصادی، بازوی اجرایی در یک موضوع مهمی مثل مبارزه با مفاسد اقتصادی است، ادامه داد: اگر سازمانی، تشکیلات مبارزه با فساد راه‌اندازی کرد، پلیس اقتصادی می‌تواند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

پلیس اقتصادی دستگاه کاشف فساد اقتصادی نیست



ضابط آن تشکیلات باشد به عبارتی اجرای آن را بر عهده بگیرد؛ موضوع زمینخواری که پلیس کمک می‌کند. پورابراهیمی داورآسی گفت: اما پلیس اقتصادی نمی‌تواند وارد فاز اجرایی شود، یعنی کشف و برخورد با فساد اقتصادی را انجام دهد و فقط یک ضابط است و تحت نظر یک دستگاه تخصصی اقدام می‌کند.

با موافقت نمایندگان صورت می‌گیرد

بررسی دوفوریتی طرح اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی

حضرت‌زینب(س) دفاع می‌کنند، نیز رسیدگی شود، زیرا این شهدا براساس باور و اعتقاد خود با تئوریست‌ها مقابله کرده‌اند.

در ادامه، کاتب نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با طرح اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی و فرزندان شهدای غیرایرانی گفت: طرح مذکور یک طرح کلی است و ارتباطی به وضعیت فرزندان شهدای غیرایرانی ندارد، بنابراین باید طرح مذکور به صورت شفاف مطرح شود. وی ادامه داد: ضرورت دارد در خصوص تعیین تابعیت فرزندان زنان ایرانی با مردان خارجی و همچنین فرزندان شهدای غیرایرانی قانون جامع و کاملی تدوین شود تا مشکلات به صورت اساسی حل شوند، بنابراین باید طرح به صورت عادی و با دقت فراوان بررسی شود.

یک میلیون نفر با مشکلاتی در زمینه تابعیت و هویت روبرو شده‌اند

موسوی‌نژاد نیز در موافقت با طرح مذکور گفت: تا سال ۱۳۸۵ حدود

۲۰۰ هزار نفر از فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایران با مردان خارجی در کشور وجود داشت، اما در حال حاضر یک میلیون نفر با مشکلاتی در زمینه تابعیت و هویت روبرو شده‌اند و با توجه به این که فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی، حق برخورداری از امکانات و تحصیلات را ندارند، این امکان وجود دارد که آنان با مشکلاتی مانند اعتیاد روبرو و شوند که آسیب‌های اجتماعی برای کشور در پی خواهد داشت.

میرقسمت موسوی، نماینده گرمی در مجلس نهم در مخالفت با طرح اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی و فرزندان شهدای غیرایرانی گفت: بنده با اصل طرح مبتنی بر تعیین تکلیف هویت فرزندان حاصل از این نوع ازدواج مخالف نیستم، بلکه بحث من روی بررسی طرح به صورت دوفوریتی است، به دلیل این که طرح مذکور نیاز به کار کارشناسی دقیقی دارد تا در آینده با مشکلات روبرو نشویم.

عضو کمیسیون صنایع و معادن در اختار قانون اساسی

ادعای خروج ایران از رکود با آمار بیکاران منافات دارد

اسلامی، گفت: بر مبنای اصل ۱۵۳ قانون اساسی به ملت شریف ایران اسلامی اعلام می‌دارم که با مطالعه دقیق و عمیق متن برجام و مشورت با دوستان دلسوز نظام، آن را قلعاً موجب سلطه بیگانه بر شؤونات کشور می‌دانم، مجلس شورای اسلامی با توجه به سلطه دشمن نباید تفاهم برجام را تصویب کند، شورای نگهبان با استناد بر همین اصل و قاعده نفی سبیل آن را رد خواهد کرد.

وی گفت: از کمیسیون برجام تقدیر، تشکر و سپاسگزاری می‌کنم که با بررسی عمیق و دقیق، همچنین مشورت با کارشناسان حقوقی

و کارشناس هسته‌ای و کارشناسان تحریم موضوع را مورد بررسی دقیق قرار داده‌اند. لازم می‌دانم از صداوسیما هم تشکر کنم که موجب روشنتری در زمینه تفاهم برجام شده است. عباسپوردر تذکر به وزیر جهاد کشاورزی، گفت: دولت هرچه سریع‌تر نسبت به پرداخت پول گندم خریداری شده از کشاورزان اقدام کند. وی گفت: ضمن حمایت از وزارت نیرو نسبت به مدیریت منابع آبی و جلوگیری از استفاده بی‌رویه تذکر می‌دهم نسبت به برخورد با چاه‌های کشاورزی غیرمجاز اقدام کنند، متأسفانه برخوردی با چاه‌های غیرمجاز در

شهرستان بوئین‌زهر رعایت نمی‌شود. عباسپور گفت: به دولت تذکر می‌دهم که ۴۸ درصد جوانان تحصیل کرده کشور بیکار هستند، دولت اعلام می‌دارد که کشور از رکود خارج شده است اما رقم بی‌کاری در کشور با این ادعا منافات دارد. عضو کمیسیون صنایع و معادن شورای اسلامی در ادامه با مخاطب قراردادن وزرای اقتصادی دولت گفت: متأسفانه صنایع استان قزوین به خاک سیاه نشستند، از دولت می‌خواهم که نسبت به پرداخت مطالبات و تسهیلات برای دست‌اندر کاران اقتصادی استان قزوین هرچه سریع‌تر اقدام کند.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح کرد

مقصران زمینخواری و تراکم‌فروشی در حاشیه امن

توصیه‌کننده‌ها و توصیه‌شونده‌ها برای اقدامات غیرقانونی باید برخورد شود.

وی ضمن تأکید بر برخورد با مقصران اصلی در پدیده زمینخواری و تراکم‌فروشی، گفت: دستگاه قضایی باید با مسؤولانی که خیانت به شهر و شهروندان است.

سعیدی با اشاره به این که مقصران زمینخواری و تراکم‌فروشی زمین‌های امنی قرار گرفته‌اند، تصریح کرد: در واقع زمانی که طرح‌های شهر از سوی وزارت راه و شهرسازی مشخص شده است هیچ فرد و یا مقامی حق تغییر آن را ندارد، شهر باید بر اساس طرح‌های توسعه باید.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: طرح طرح انحلال کمیسیون ماده ۵ و ماده ۱۰۰ نیز آمده است و امیدوارم با حمایت سایر نماینده‌ها روبرو شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس

برنامه ششم توسعه باید مقدم بر بودجه ۹۵ نوشته شود

در سفرهای استانی بذل و بخشش‌ها و ریخت و پاش‌هایی انجام می‌شود که هیچ هم‌خوانی با قوانین ندارد. هرزنه زبادی برای سفرهای استانی انجام می‌شود اما این سفرها خروجی مناسبی ندارد. وی با تأکید بر این که بررسی و تصویب لایحه بودجه ۹۵ باشد، گفت: بودجه سال آینده حتماً باید براساس برنامه ششم نوشته شود. لایحه بودجه ۹۵ باشد، گفت: بودجه سال آینده حتماً باید براساس برنامه ششم نوشته شود. معتمد دولت یازدهم نیز همچون دولت دهم برنامه بودجه ۹۵ باشد، گفت: بودجه سال آینده باید پنجم توسعه را تمدید خواهد کرد و البته برنامه بودجه ۹۵ باشد، گفت: بودجه سال آینده باید پنجم توسعه وجود دارد که حتی می‌توان طی ۱۰ سال آن‌ها را اجرا کرد و احتیاجی به نوشتن شعار زیاد داده‌اند اما در عمل به جای قانون، سلیقه را ملاک عمل قرار داده‌اند. معنا ندارد

بررسی می‌شود، مشخص می‌شود. گویا نوشتن این برنامه‌ها با نوشتن آن‌ها هیچ فرقی نداشته است. وی افزود: به‌طور مثال، در برنامه چهارم توسعه مقرر شد با سرمایه‌گذاری ۸۳ میلیارد دلار نرخ بیکاری به ۷ درصد و رشد اقتصادی به ۸ درصد برسد، اما در عمل این اتفاق نیفتاد و بی‌بیان روشن‌تر ۳ برابر مبلغ مذکور هزینه شد ولی حتی یک‌سوم اهداف این برنامه هم تحقق نیافت. این مسأله حکایت از توانمند نبودن مدیران دستگاه‌های اجرایی و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ندارد به بیان روشن‌تر مدیران این دستگاه‌ها علم دارند اما به دلیل ویژگی‌های شخصیتی تجربه و توان اجرای برنامه‌ها را ندارند به گفته این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، هنوز بیش از ۵۰ درصد این‌نامه‌های

برنامه ششم توسعه نوشته نشده است. ثروتی افزود: تا فرهنگ برنامه‌نویسی و اجرای آن‌ها در دولت‌ها به یک فرهنگ مبدل نشده است، نوشتن آن‌ها کاری بیهوده است و البته این وضعیت فقط و فقط در کشوری جهان سومی قابل مشاهده است. پس از ۲۷ سال از پیروزی انقلاب اسلامی هنوز توازن منطقه‌ای اجرا نشده است. چند سال دیگر لازم است تا اعمال قانون و نظارت‌ها درست و دقیق انجام شود؟ امیدوی به اجرای اصل ۴۸ قانون اساسی با همان توسعه متوازن استان‌ها تا ۳ دهه آینده راهم ندارم. نماینده مردم بجنورد در مجلس با انتقاد از اجرای سلیقه‌ای و خارج از قانون رؤسای جمهور، گفت: رؤسای جمهور شعار زیاد داده‌اند اما در عمل به جای قانون، سلیقه را ملاک عمل قرار داده‌اند. معنا ندارد

کوچه ملت

تجمع برخی کارگران خودرو سازی مقابل مجلس

بیش از ۳۰۰ نفر از کارگران شاغل در کارخانه‌های خودرو سازی و قطعه‌سازی مستقر در استان تهران روز گذشته مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. به گزارش ایرنا، یکی از این تجمع‌کنندگان درمورد این تجمع گفت: امروز در شرایطی هستیم که مرزهای کشور به روی واردات خودرو خارجی باز نگه داشته شده است و کمبود نقدینگی و کاهش خرید خودروهای صفر داخلی می‌تواند آغازی برای اخراج کارگران در مراکز مختلف باشد. این تجمع‌کنندگان خواستار تضمین امنیت شغلی خود شدند.



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

پیوستن ایران به WTO باعث ارتقای کیفیت محصولات تولید داخلی می‌شود

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با مثبت‌ارزایی کردن پیوستن جمهوری اسلامی ایران به سازمان تجارت جهانی (WTO) گفت: پیوستن ایران به WTO به ارتقای کیفیت محصولات تولید داخل منتهی می‌شود. به گزارش خانه ملت، محمدحسین میرمحمدی درباره موضوع پیوستن جمهوری اسلامی ایران به سازمان تجارت جهانی (WTO) گفت: یکی از مسایلی که در موضوع رونق تولید مطرح است، بحث ضرورت توجه به ارتقای کیفیت محصولات تولیدی کشور است.

حضور در بازارهای جهانی یک ضرورت است

نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: پیوستن جمهوری اسلامی ایران به سازمان تجارت جهانی یک اقدام مثبت است، بنابراین برای انجام این موضوع باید برنامه‌ریزی صحیح انجام شود. این نماینده مردم در مجلس نهم تصریح کرد: حضور در بازارهای جهانی یک ضرورت است که باید بخشی از برنامه‌ریزی‌های بخش تولید کشور به نحوی باشد که تولید صادرات محور انجام شود. میرمحمدی ادامه داد: پیوستن به سازمان تجارت جهانی قدمتی لازم داشته و به زمان نیاز دارد، بنابراین تولیدکنندگان کشور در یک برنامه میان مدت فرصت دارند محصولی که بتوانند در بازارهای جهانی رقابت کنند، تولید کنند.

صادرات محصولات گوناگون در دستور کار قرار گیرد

وی با بیان این که براساس سیاست‌های اقتصاد مقاومتی باید صادرات محصولات گوناگون در دستور کار کشور باشد، گفت: پیوستن به سازمان تجارت جهانی به دلیل ایجاد انگیزه رقابتی می‌تواند زمینه ارتقای کیفیت محصولات تولیدی را فراهم کند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با مثبت ارزیابی کردن پیوستن جمهوری اسلامی ایران به سازمان تجارت جهانی، یادآور شد: در تدوین برنامه ششم توسعه باید شرایط برای حمایت از تولیدکنندگانی فراهم شود که در جهت ارتقای کیفیت و به دست آوردن بازارهای بین‌المللی تلاش می‌کنند.



رئیس کمیسیون ویژه اصل ۴۴ مجلس عنوان کرد نحوه واگذاری آلومینیوم المهدی در دستور کار هفته آینده مجلس

رئیس کمیسیون ویژه اصل ۴۴ مجلس گفت: با وجود توضیح متولیان خصوصی سازی در مورد فرایند واگذاری سهام آلومینیوم المهدی و طرح هرزال، این موضوع بار دیگر در دستور کار هفته آینده کمیسیون اصل ۴۴ مجلس قرار خواهد گرفت. به گزارش ماین نیوز، حمیدرضا فولادگر با اشاره به واگذاری اخیر سهام شرکت آلومینیوم المهدی و طرح هرزال، گفت: کمیسیون ویژه اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس تاکنون فقط در حد مکاتبه با سازمان خصوصی سازی موضوع واگذاری این مجتمع صنعتی را بررسی کرده و آخرین جلسه برگزار شده این کمیسیون شهریور امسال با شش‌واری‌عالی اصل ۴۴ قانون اساسی بوده است. رئیس کمیسیون ویژه اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی افزود: حاصل توضیحات متولیان خصوصی سازی در مورد واگذاری سهام مجتمع آلومینیوم المهدی و طرح هرزال این بوده که پس از بررسی تقاضای خریدار و قیمت‌گذاری در نهایت طی دو مرحله اقدام به تجدیدنظر در مورد قیمت‌گذاری مجدد این دارایی انجام گرفته و به ظاهر بدون هیچ مشکلی فرایند واگذاری صورت گرفته است. وی ادامه داد: با این همه با توجه به برخی ابهام‌ها کمیسیون اصل ۴۴ مجلس طی هفته آینده موضوع بررسی واگذاری سهام مجتمع آلومینیوم المهدی و طرح هرزال را در دستور کار قرار خواهد داد. رئیس کمیسیون اصل ۴۴ مجلس از سهام عدالت نیز سخن گفت و افزود: آن چه که در قانون قید شده این که سهم همه‌بنگاه‌های اقتصادی قابل واگذاری اعم از بورسی و غیربورسی در پرتفوی سهام عدالت نباید از ۴۰ درصد سهام فراتر باشد. وی با بعد دانستن برگشت سهام غیربورسی پرتفوی سهام عدالت به دولت عنوان کرد: گرچه با تصویب هیأت دولت هر گونه جایه‌جایی در پرتفوی سهام عدالت مجاز است، اما تاکنون موضوعی مبتنی بر خروج دارایی‌ها از این پرتفوی با شش‌واری‌عالی اصل ۴۴ قانون اساسی مطرح با پیشنهاد نشده است. فولادگر تأکید کرد: آن چه که اکنون از دولت انتظار می‌رود، ارسال هر چه سریع‌تر لایحه آزادسازی سهام عدالت به مجلس تا قابل از بیان عمر مجلس فعلی است و بنای نمایندگان نیز بر بررسی این لایحه در دوره فعالیت مجلس نهم است.

وزیر راه و شهرسازی

آزادراه تهران – شمال دندان کج بود

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که نوسازی ناوگان حمل و نقل کشور به عنوان یکی از اصلی ترین اهداف وزارت راه و شهرسازی در تمام عرصه‌ها مطرح است، اظهار کرد؛ وقتی صحبت از صرفه‌جویی در مصرف سوخت می‌کنیم قطعاً یکس از اصلی ترین بخش‌های آن، نوسازی ناوگان کشور خواهد بود. عباس آخوندی تصریح کرد؛ یکی از حوزه‌هایی که ما برای آن برنامه‌ریزی جدی داشته و در همایش آینده سرمایه‌گذاری روی آن تأکید خواهیم داشت، بحث نوسازی ناوگان کشور در عرصه‌های مختلف جاده‌ای، ریلی و هوایی خواهد بود و اکنون در کشورمان حدود ۱۲۲ هزار کامیون فعال هستند که عمر تعداد قابل توجهی از آن‌ها به بالای ۲۰ سال می‌رسد، قطعاً بحث نوسازی آن‌ها به منظور ارتقای کیفیت و کاهش مصرف سوخت جزو اولویت‌های آخوندی غیرقابل کتمان است. وی در پاسخ سؤالی درباره امکان فراهم شدن شرایط لینزیگ هوایما در ایران نیز اظهار کرد؛ طبق قوانین کشور، سازمان هوایما یک کشوری، تنها به ایرلاین‌هایی اجازه فعالیت می‌دهد که با آوردن حداقل سرمایه‌ای به خدمات به مسافران را تضمین می‌کند. بحث قوانین مربوط به هوایماهای ملکی از این‌رو مطرح است. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد؛ یکی از مسایلی که برای ما در بحث نوسازی ناوگان اهمیت دارد در کنار حفظ قوانین موجود بحث استفاده از روش‌های نوین برای تأمین هوایماهای جدید خواهد بود که لینزیگ نیز جزئی از آن به حساب می‌آید. ما قطعاً برای شرکت‌های خارجی که قصد ورود به ایران را داشته و توانایی فعالیت در این عرصه را دارند برنامه‌ریزی می‌کنیم و نسبت به شرایطی که بتوان از این امکان در جهت نوسازی ناوگان هوایی کشور بهره برد تمام تلاش خود را خواهیم کرد. آخوندی با اشاره به اهمیت همایش جذب سرمایه‌گذاری خارجی در حمل‌ونقل و مسکن و شهرسازی که به‌زودی در ایران بر گزار خواهد شد، اعلام کرد؛ در این زمینه ما ۱۲۱ پروژه را با ارزش ۲۵ میلیارد یورو عرضه خواهیم کرد؛ وی با بیان این که پس از به نتیجه رسیدن توافق هسته‌ای ایران با کشورهای ۵+۱ فصل جدیدی از امنیت منطقه‌ای و جهانی کلید خورد، اظهار کرد؛ بعد از سال‌ها کشمکش سرانجام جهان شرایط ایران را پذیرفت و ما در این بین می‌توانیم براساس توافق متقابل با یکدیگر فعالیت کنیم. وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد؛ ایران به عنوان یک قدرت منطقه‌ای نسبت به شرایط و حقوق ملت خود واقف است و در جهت بهبود شرایط و رفع نیازهای مردم برنامه‌ریزی می‌کند. این نشانۀ قدرت مردم ایران بود که در صحنه روزآزمایی جهانی به مذاکره با قدرت‌های دنیا انجامید و ما امیدواریم به شکرانه

این وضعیت بتوانیم در جهت شکوفایی و رشد اقتصاد کشور گام‌هایم برداریم. آخوندی با بیان این که ایران به هیچ عنوان به دنبال انتقام‌جویی نیست، اظهار کرد؛ ما بر مبنای احترام متقابل در چارچوب فرصت‌های اقتصادی طرح‌های خود را ارائه خواهیم داد. در این راستا وزارت راه و شهرسازی به عنوان نخستین وزارتخانه پیشگام شده تا مقدمات جذب سرمایه خارجی در این عرصه را فراهم کند. وی با اشاره به ارائه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ۸ زمینه مختلف گفت؛ حوزه‌های ریلی، جاده‌ای، هوایی، دریایی، توسعه شهری، صرفه‌جویی انرژی، صنایع بندری و صنایع فرودگاهی اصلی‌ترین حوزه‌های سرمایه‌گذاری کشور خواهند بود که در این مرحله ارائه می‌شوند. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد؛ در کنار این ۱۲۱ پروژه که ارزشی در حدود ۲۵ میلیارد یورو خواهند داشت ما طرح‌ها و فرصت‌های دیگری نیز داریم که در دیگر موقعیت‌ها و در قالب پروژه‌های جداگانه به سرمایه‌گذاران عرضه خواهند شد. آخوندی مبنای اصلی وزارت راه و شهرسازی را مشارکت بخش خصوصی و عمومی عنوان کرد و گفت؛ در این راستا ۴ حوزه مختلف تعریف شده که در آن سرمایه‌گذاری صورت گیرد؛ روش‌های BOT، BLP، اجاره و اجاره حوضه‌ای، تسلیک روش‌های اشتراک، به ما تلاش می‌کنیم در جهت ایجاد شرایط لازم برای جذب سرمایه در اختیار بخش‌های خصوصی و خارجی قرار دهیم. وی درباره جزئیات طرح‌های ارائه شده در همایش آتی فرصت‌های سرمایه‌گذاری نیز توضیح داد؛ ۳۵ پروژه در حوزه شرکت عمران شهرهای جدید، ۳ پروژه در فرودگاه امام‌خمینی(ره)، ۶ پروژه در حوزه ریلی، ۵ پروژه در حوزه آزادراهی و ۲۳ پروژه در حوزه فرودگاهی بخش عمده‌ای از این طرح‌ها را می‌سازد. وزیر راه و شهرسازی همچنین ادامه داد؛ سازمان راهداری ۲ پروژه، سازمان پناور و دیانوردی با ۲۲ پروژه، شرکت راه‌آهن با ۱۵ پروژه در این زمینه حضور خواهند داشت. در توسعه شهری و بازسازی هوایماهای جمهوری اسلامی ایران نیز هر یک ۲ پروژه مجزا ارائه خواهند شد. آخوندی در پاسخ به این سؤال که آخرین مذاکرات ایران با شرکت‌های بزرگ هوایما ساز در چه مرحله‌ای قرار دارد، اظهار کرد؛ ما مابزرگ بود که نیاز ناوگان هوایی کشورمان تا سال ۲۰۲۰ داشته‌ایم و در مذاکرات و پیگیری‌ها نیز براساس همین مسأله عمل می‌کنیم. در این زمینه مذاکراتی با ایرباس و بوئینگ صورت می‌گیرد که در صورت نهایی شدن در رابطه با آن‌ها جزئی‌تر صحبت خواهیم کرد. وی همچنین درباره مذاکره با شرکت سوخو برای خرید هوایماهای مسافرتی این شرکت نیز گفت؛ سازمان هوایمایی کشوری به عنوان مسؤول بررسی صلاحیت هوایماهای جدید فعال است و این سازمان هنوز هیچ بررسی دربارۀ صلاحیت و ویژگی‌های هوایماهای سوخو نداشته است. این احتمال وجود دارد که در برنامه‌های آتی بررسی این هوایما نیز در دستور کار قرار گیرد، اما در حال حاضر در این زمینه هیچ صحبتی مطرح نیست. وزیر راه و شهرسازی درباره آخرین وضعیت آزادراه تهران – شمال نیز تأکید کرد؛ این آزادراه از همان ابتدا یک دندان کج بود که برای تعداد زیادی از دولت‌ها مشکل آفرین شد. البته ما برنامه‌ریزی‌های لازم در این زمینه را انجام داده‌ایم تا این کار با سرعت بیش‌تری تکمیل‌شود.

رامین شاهي – قصه پیمانکار و پیمانکاری در اقتصاد ایران بسان دانشجویانی است که بعد کلی تلاش و امید از کنکور کسب پروژه عبور کرده‌اند اما دانشگاه و استادی برای تحصیل و اخذ علم وجود ندارد. پروژه‌هایی که عموماً با برگزاری مناقصات ولو تشریفاتی به پیمانکاران یا همان مناقصه‌گران پیروز، واگذار شده‌اند و به دلیل نبود بودجه، کاهش قیمت نفت و از همه مهم‌تر برنامه‌های یو پولیستی گذشته، در حال تبدیل به آثار باستانی مخروبه هستند و دولت نیز با انبوه بدهی به پیمانکاران مواجه است و این موضوع تبدیل به یکی از چالش‌زاترین مشکلات اقتصادی کشور شده است.

تسویه بدهی پیمانکاران از تعهدات قطعی دولت است
به گزارش خبرنگار «مناقصه»، چندی پیش معاون اول رییس‌جمهور اسحاق جهانگیری با اشاره به دستور مستقیم رییس‌جمهوری مبنی بر تدوین برنامه جامع اصلاح نظام بانکی و توسعه بازار اولیه سرمایه، بر اهمیت این موضوع تأکید کرد و گفت: تدوین این برنامه و نیز تسویه بدهی دولت به پیمانکاران، از تعهدات قطعی دولت است که باید برای انجام آن راهکارهای اجرایی تدوین کرد. معاون اول رییس‌جمهور با یادآوری این که پس از دستور د کتر روحانی، موضوع اصلاح نظام بانکی به یک انتظار عمومی تبدیل شده، افزود: اصلاح نظام بانکی و تسویه بدهی‌ها، مورد تأکید دولت و شخص رییس‌جمهور است که حتماً انجام خواهد شد. جهانگیری با تأکید بر داشتن جهت‌گیری روشن و برخورداری از اشتراک نظر برای تحقق اهداف، از دستگاه‌های سادی اقتصادی دولت خواست مطالب مطرح شده و نظرات کارشناسی را به وقت مورد بررسی قرار دهند و تا جلسه آتی، جمع بندی نهایی خود را ارائه کنند تا بتوان یک برنامه زمان‌بندی برای اجرا تدوین کرد. در این جلسه رییس کل بانک مرکزی نیز با بیان این که برای اصلاح نظام بانکی و تسویه بدهی‌های دولت نیازمند عزمی جدی و انسجامی همگانی در دولت هستیم، گفت: اجرای این کار نیازمند انضباط و تدوین یک برنامه میان مدت است تا بتوانیم به اهداف تعیین شده دست پیدا کنیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی هم در این نشست با اشاره به این که حجم بدهی‌های دولت بسیار گسترده است، تسویه این بدهی‌ها را گامی مؤثر در جهت تقویت بخش خصوصی و خروج از رکود دانست و افزود: لازم است برای این کار یک اولویت بندی انجام شود تا شاهد آثار مثبت این اقدام بر اقتصاد کشور باشیم. در این جلسه که وزیر راه و شهرسازی، مشاور اقتصادی رییس‌جمهور و رییس سازمان بورس و اوراق بهادار کشور نیز حضور داشتند گزارشی از جلسات تخصصی و کارشناسی مرتبط با برنامه جامع اصلاح نظام بانکی و توسعه بازار اولیه سرمایه ارائه شد. در این نشست همچنین پس از تشریح دلایل استفاده از اوراق بهادار برای تسویه بدهی دولت، راهکارهای پیشنهادی برای تسویه بدهی دولت به پیمانکاران و بانک‌ها مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد تا جلسه آتی دستگاه‌های اقتصادی ستادی دولت جمع‌بندی پیشنهادات را ارائه دهند.

وزارت راه در سال ۸۳ یک ریال هم به هیچ پیمانکاری بدهکار نبود

در این حال وزیر سابق راه و ترابری در خصوص مشکل بدهی دولت به پیمانکاران با بیان این که در پایان سال مالی ۸۳ وزارت راه

پیمانکاران ورشکسته و طلب‌های نجومی از دولت



یک ریال هم به هیچ پیمانکاری بدهکار نبود، گفت که وزارت راه را بدون یک ریال بدهی به دولت نهم تحویل دادیم.

احمد خرم افزود: پیمانکاران در آن دوره ۳ سال در ریافت مطالبات بدون تأخیر را تجربه کردند و در عرض ۳ سال منابع مالی وزارت راه نزدیک به ۴ برابر شد.

وی با بیان این که دولت در سال ۹۲ بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان بدهی به پیمانکاران داشت، اظهار کرد: تمام بدهی‌های دولت پیمانکاران به ۸ سال دولت نهم و دهم برمی‌گردد و در پایان سال مالی ۸۳ وزارت راه و ترابری یک ریال هم به بخش خصوصی بدهکار نبود چرا که منبع خوبی تعریف کرده بودیم.

خرم با اشاره به ارائه اوراق مشارکت به پیمانکاران به جای بدهی تأکید کرد: اوراق مشارکت ۵ ساله‌ای به پیمانکاران داده شد که به عنوان پرداخت بدهی به پیمانکاران تلقی شود، این در حالی است که پیمانکار نمی‌تواند تا ۵ سال این اوراق را بفروشد. وی با بیان این که اوراق مشارکت به درد پیمانکار نمی‌خورد، ادامه داد: اوراق مشارکت شبیه پول است و فقط می‌توان آن را با پرداخت حق واسطه‌گری ۳۰ درصدی به فرد دیگری منتقل کرد و در هیچ سیستم بانکی نمی‌توان این اوراق را نقد کرد. وزیر راه و ترابری دوره اصلاحات گفت: پیمانکار باید با پرداخت حق واسطه‌گری این را به پول نقد تبدیل کند که این حق واسطه‌گری ۳۰ درصد ارزش اوراق است و در نهایت سود اصلی پیمانکار می‌برد.

وی با بیان این که آیا این اقدام دولت قبل قانونی بوده، گفت: دولت هر کاری که بخواهد می‌تواند انجام دهد، مگر دولت نهم و دهم حجم نقدینگی را از ۱۶۷ هزار میلیارد تومان به ۶۰۰ هزار میلیارد تومان نرساند و ارزش پول ملی را به یکسوم کاهش نداد، این که دیگر به جای پول نقد اوراق بفروشد که چیزی نیست.

انتشار دو هزار میلیارد تومان اوراق استاذ خزانه برای تسویه بدهی پیمانکاران

وزیر راه و شهرسازی چندی پیش با بیان این که هیچ گاه یاد ندارم

حتی در شرایط جنگ با چنین تنگنای مالی مواجه شده باشیم، گفت؛ باید به جای ورود به چرخه باطل استفاده از درآمد نفتی به سمت بازار جهانی حرکت کرد و به گرفتن سهمی از این بازار اندیشید.

عباس آخوندی افزود: ایجاد فضای محبت‌آمیز و پر تقاهم بین بخش‌های مختلف بخش خصوصی و دولتی در شرایط سخت، کار بسیار دشواری است اما این ظرفیت در جمهوری اسلامی ایران وجود دارد و این حاصل سرمایه اجتماعی انقلاب و دولت است که در این گرفتاری‌ها شانه به شانه یکدیگر حرکت می‌کنند.

وزیر راه و شهرسازی گفت؛ بر اساس اعلام وزیر اقتصاد دولت حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان به مجموعه عرضه کنندگان کالا و خدمات بدهکار است، مفهوم این بدهی این است که دولت ۳۰۰ میلیارد تومان از بخش خصوصی برای جامعه ایران تسهیلات دریافت کرده است. بنابراین چنین پشتوانه‌ای وجود دارد که امیدواریم این پشتوانه به نحوی سازماندهی شود که اعتماد ملی گسترش یابد. وی به مباحث مطرح شده از نسوی نمایندگان انجمن‌ها و تشکلهای بخش خصوصی و دولتی حاضر در این شورا اشاره کرد و گفت: بودجه امسال ۲۲۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است اما پیش‌بینی میزان تحقق این بودجه حداکثر ۱۸۰ هزار میلیارد تومان است چه بسا میزان تحقق بودجه کمتر نیز باشد. این در حالی است که آخوندی چند ماه پیش اعلام کرده بود بخش زیادی از بدهی پیمانکاران در خرده‌اماه ۹۴ به پیمانکاران پرداخت می‌شود.

گفتنی است، علی‌رغم اوضاع نامناسب قیمت‌نفت و کسری بودجه شدید و اعلام اوضاع اسفبار اقتصادی کشور امیدواری داخلی در سطوح مختلف اقتصادی برای رفع تحریم‌ها و بهبود قیمت نفت در سال آینده وجود دارد، موضوعی که موجب خواهد شد تا پیمانکاران با صبر بیش‌تر به فکر روزهای طلایی اقتصادی کشور باشند. به نظر می‌آید در تدوین برنامه ششم و لایحه بودجه ۱۳۹۵ توجه بیش‌تری به رفع مشکل پیمانکاران و بدهی‌های آنان شود.

خودروسازان ایرانی با ۴۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند

وی افزود: تمرکز بازارهای خودروی تجاری در ایران بسیار بالاست به گونه‌ای که در سال ۹۲ معادل ۸۴٫۲ درصد بازار در اختیار دو شرکت ایران خودرو با ۵۴٫۶ درصد و زامیاد با ۲۹٫۶ درصد بوده است و در سال ۹۳ معادل ۹۳٫۲ درصد سهم بازار خودروهای تجاری در اختیار سه شرکت ایران خودرو با ۶۰٫۶ درصد، زامیاد ۱۸٫۸ درصد و سایپا ۱۲٫۸ درصد بوده است.

عضو هیأت علمی مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی درباره مقاصد صادرات خودروهای تجاری گفت: بیش‌ترین صادرات ما در سال ۹۲ در حوزه خودروهای تجاری به کشورهای امارات متحده عربی به ارزش ۲۵ میلیون دلار، عراق ۱۹٫۱ میلیون دلار، آذربایجان ۳۹٫۱ میلیون دلار، افغانستان ۳۸٫۸ میلیون دلار، ترکمنستان ۳۰٫۷ میلیون دلار بوده است، البته بازارهایی که در حال حاضر ما به آن‌ها خودروی تجاری صادر می‌کنیم، به نظر اقتصادی و سیاسی ثبات ندارند و ناپایدارند و هر آن با تغییر در سیاستی در آن کشورها، صادرات ما تحت تأثیر قرار می‌گیرد. به‌طور مثال، صادرات ما در سال ۹۲ به عراق به ارزش ۲۹٫۷۲۹٫۷ میلیون دلار بوده در حالی که در سال ۹۳ به ۱۹٫۹ میلیون دلار کاهش پیدا کرده است.



ادامه داد: در صنعت خودروسازی ما به علت تحریم‌هایی که وجود داشته و خصوصاً تحریمی که در تیرماه سال ۹۲ کلید خورد، با افت مواجه بودیم، صرف نظر از این‌که صنعت خودرو را به صورت خودروهای تجاری یا سبوری نگاه کنیم، این افتت به‌رهمبرداری از این نشان دهنده پتانسیل بالای کشور است که در سال ۹۲ و ۹۳ به‌طور تقریبی ۴۰ درصد از ظرفیت خودروسازی ما مورد بهرمبرداری قرار گرفته است. ترکیه در تولید خودروهای تجاری خیلی پیشرفته است و در یک آمار مقایسه‌ای تفاوت کاملاً احساس می‌شود.

مدیر سرمایه‌گذاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد خیرداد

جلب اعتبارات دولتی در مناطق آزاد

کالاهای وارداتی دریافت می‌شود و ۱۵ درصد از این عوارض البته تا سقف ۳ میلیارد دلار در سال برای مناطق آزاد است که البته این میزان باید افزایش یابد.

ضرورت بررسی تأثیرات رفع تحریم

مدیر سرمایه‌گذاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد در ادامه تصریح کرد: مناطق آزاد به عنوان مبادی وارداتی کشور بیش‌تر از این موضوع منتفع می‌شوند چون با آمدن هیأت‌های سرمایه‌گذاری به کشور و ایجاد ارتباطات جدید راهی برای جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی باز می‌شود.

بررسی قرار گرفته و در نهایت تأیید و تصویب شود. وی با بیان این که یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی مناطق آزاد فروش زمین است، گفت: قبیل از اجرایی شدن رویه جدید در فروش زمین اینس موضوع با ابهاماتی روبه‌رو بود و در این زمینه با فساد اداری مواجه می‌شدیم، اما در حال حاضر تصمیمات شخصی در فروش زمین اعمال نمی‌شود و برای قیمت‌گذاری، نظر کارشناس رسمی دادگستری در ریافت می‌شود.

مدیر سرمایه‌گذاری دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد اظهار کرد: یکی دیگر از درآمدهای مناطق آزاد، عوارض گمرکی است که از دوران سیاست‌های پرداخته می‌شود.

کتاب‌های تدوین‌شده در روزنامه مناقصه من‌ایده

فقط جهت سفارش تهیه کتاب‌ها تماس بگیرید

(چون تموم شده)

۸۸۴۷۵۷۹۰

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه

چرا هیچ بانکی در ایران ورشکست نمی‌شود؟

معاون قوه قضاییه با طرح این سؤال که آیا شما تابه‌حال شنیده‌اید که بانکی احساس ورشکستگی کند، گفت: اعلام ورشکستگی مقصر ورشکستگی می‌خواهد و مدیران بانک باید پاسخگو باشند و فکر می‌کنم اگر ورشکستگی هم رخ دهد اعلام نمی‌شود.

به گزارش تسنیم، محمدباقر الفت به قانون مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام مبنی بر تشکیل شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم اشاره کرد و افزود: براساس این شورا، قوه قضاییه مرجع هدایت و حمایت‌کننده سیاست‌های پیشگیرانه است و آن‌چه این شورای عالی را با معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه پیوند می‌دهد، دبیرخانه این شورا است که باید این معاونت تشکیل دهد.

وی با اشاره به این که قوه قضاییه وظیفه هماهنگی و هدایت دستگاه‌ها را از ۶ سال پیش به‌عهده گرفته است، گفت: تا قبل از سال ۸۸ معاونتی با عنوان معاونت پیشگیری از وقوع جرم در قوه قضاییه نداشتیم و در واقع آیت‌آملی‌لاریجانی با ایجاد این معاونت یکی از نقاط رف‌آموش شده قانون اساسی را عملیاتی کرد.

الفت ادامه داد: آن‌چه در این معاونت انجام شده، تولید ادبیات پیشگیری و برنامه‌های پیشگیری و توجیه مدیران و مسؤولان عالی‌رتبه کشور بوده است.

مجری برنامه پرسید: چرا با وجود این معاونت، میزان وقوع ۱۰ جرم اول در ۳ ماه نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد افزایش پیدا کرده است؟

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در پاسخ گفت: یکی از علل این اتفاق هماهنگ نبودن دستگاه‌های موظف در بحث پیشگیری است.

الفت در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که چه سازمان‌هایی در بحث پیشگیری از وقوع جرم اهتمام ندارند، افزود: یکی از این سازمان‌ها بانک‌ها هستند و مسؤولان بانک‌ها در حوزه شفاف‌سازی و گردش اطلاعات بر اساس برنامه پنجم توسعه تکالیفی به‌عهده دارند که ما ادامگی همراهی در بحث پیشگیری را ندارند، اما برای نمونه سازمان امور مالیاتی به‌راحتی در مباحث پیشگیری از وقوع جرم حاضر می‌شود و فعالیت دارد.

وی با اشاره به این که افزایش ۱۵ درصدی جرم را می‌توان شاخصی مبنی بر کم‌کاری حوزه پیشگیری قوه قضاییه قلمداد کرد، گفت: من نمی‌خواهم دستگاه قضایی را در این حوزه پر تلاش مبراً اعلام کنم اما قوه قضاییه جلدوار رفتار پیشگیرانه در کشور است، چرا که خودش بحران‌های ناشی از ارتکاب جرم را با پیوست، گوشت و استخوان خود احساس می‌کند.

الفت توضیح داد: سال‌ها گذشته ۱۵ میلیون پرونده در قوه قضاییه رسیدگی شد که این کار سخت رسیدگی را حدود ۲ هزار تا ۸ هزار قاضی انجام دادند و همکاران من لحاظ روحی و جسمی آسیب فراوان دیدند و شاید در این بین اشتباهات قضایی و خطاهای دادرسی هم رخ دهد.

وی با اشاره به این که پیشگیری تنها راه کاهش دادن پرونده‌های ورودی به دستگاه قضایی است، گفت: توقع ما از دستگاه‌هایی که غیر مستقیم از وقوع جرم منصرف می‌شوند این است که با دستگاه‌های ذی‌ربط همراه شوند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه اظهار کرد: بانک‌ها تا سال‌های گذشته احساس نمی‌کردند از وقوع جرم منصرف می‌شوند و اگر وقوع جرم آن‌ها را منصرف‌کننده نباشد، به ورشکستگی می‌روند اما شما تا به حال شنیده‌اید که بانکی، احساس ورشکستگی کند؟

وی گفت: اعلام ورشکستگی، مقصر ورشکستگی می‌خواهد و مدیران بانک باید پاسخگو باشند و فکر می‌کنم اگر ورشکستگی هم رخ دهد اعلام نمی‌شود. وی همچنین افزود: بانک‌ها به‌عنوان شریک واحدهای صنعتی هیچ‌گاه ورشکسته نمی‌شوند اما برخی اوقات شاهد ورشکستگی این واحدهای اقتصادی هستیم.

الفت گفت: اگر از عملکرد بانک‌ها بازرسی شود مشخص می‌شود که آیا آن‌ها رفتار تجاری موثقی دارند یا نه.

مجری برنامه پرسید: در شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم قرار است چه اتفاقاتی بیفتد، که وی در پاسخ گفت: مقامات عالی‌رتبه و دست‌اندرکاران مباحث پیشگیری در این شورا عضو هستند و هماهنگی‌های لازم صورت می‌گیرد و باید این سازمان‌ها در حوزه مطالعات و شناسایی علل وقوع جرم ابتفای نقش کنند.

مجری برنامه پرسید: آیا افزایش ۱۵ درصدی وقوع ۱۰ جرم اول کشور می‌تواند ناشی از طولانی شدن تصویب شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم در مجمع تشخیص مصلحت نظام باشد؟

الفت پاسخ داد: من سابقاً هم به‌طور صریح گلاویه کرده بودم که چرا به بحث پیشگیری به‌عنوان اولویت نگاه نمی‌کنیم و اگر این گونه پیش رویم در آینده نرخ وقوع جرم افزایش بیش‌تری خواهد یافت.

وی در ادامه به رهنمودهای رهبری در بحث پیشگیری اشاره کرد و افزود: در آینده به‌تدریج ما عنوان «همه مهم‌تر» بر گزار می‌کنیم که دستاوردهای پیشگیری در چند سال گذشته را در معرض دید مردم می‌گذاریم.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: فعالیت‌های پیشگیرانه جدی اما اوضاع هم بحرانی است و به‌طور قطع اگر این تلاش‌های پیشگیرانه نبود اکنون به جای ۱۵ درصد با افزایش ۳۰ درصدی وقوع ۱۰ جرم نخست کشور مواجه بودیم.

الفت در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که چه ضمانتی وجود دارد که این شورای عالی هم مانند برخی شوراهای کشور بدون کارایی باشد، اعلام کرد: در معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه هر لحظه وضع کشور در حوزه جرم و رفتارهای نااهنجار را در قالب نمودارهایی به اعضای شورای عالی خواهیم رساند و سرنوشت شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم به سرنوشت دیگر شوراها گره نمی‌خورد.

وی گفت: البته مسؤولان عالی‌رتبه کشور باید بیش‌تر در سطح جامعه تردد کنند و با مردم باشند اما متأسفانه سطح اطلاعات خیلی از مسؤولان به سطح گزارش‌هایی بستگی دارد که از اختیارشان قرار می‌دهند.

الفت افزود: خیلی از مسؤولان منازعه خیابانی چند دهنده و همراه با سلاح سرد را ندیده‌اند و در این شرایط مباحث خشونت در منازعات را نمی‌توانند درک کنند.

وی گفت: شورای عالی وضع جامعه را به‌نحو حقیقی برای مسؤولان نشان خواهد داد و ما از مسؤولان هم می‌خواهیم در وضع واقعی سطح شعر قرار بگیرند. وی همچنین توضیح داد: مثلاً ما اخیراً با برخی مسؤولان شهرداری از وضع کارتن‌خواب‌ها بازدیدی داشتیم که خود ما را تحت تأثیر قرار داد و از فرادی آن روز تصمیم گرفتیم با این مباحث مقابله جدی داشته باشیم تا بحث کارتن‌خوابی را بتوانیم کاهش دهیم.

لازم‌الاجرا بودن مصوبات شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: مصوبات شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم با توجه به حضور رؤسای قوا در آن، برای همه دستگاه‌ها لازم‌الاجراست.

الفت افزود: مطمئناً با توجه به حضور سران قوا در این شورا مصوبات آن از جایگاه ویژه‌ای برخوردار خواهد بود و این به اعتبار شورا و همچنین اجرایی شدن مصوبات آن کمک خواهد کرد.

وی گفت: مهم‌ترین ضمانات اجرای مصوبات شورا، امضا و حضور سران قوا در آن است و دبیرخانه شورا نیز در پیگیری اجرای مصوبات نقش ویژه‌ای دارد که هم اکنون در حال تأسیس دبیرخانه آن هستیم.

الفت همچنین یکی از مهم‌ترین بخش‌های کشور برای جلوگیری از وقوع جرم را بخش بانکداری دانست و ابراز کرد: مسلم‌الگر در بانکداری شرایط مخاطبان احراز شود و صلاحیت آن‌ها به دست آید بخش زیادی از جرم‌ها کاسته خواهد شد.

وی افزود: البته همیشه برخی از ابزارهای قانونی به‌شیوه‌های مثبت و منفی استفاده کرده‌اند و ما نیز باید کاری کنیم که در اجرای قانون مانع از وقوع جرم شویم.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه با اشاره به مجوز قانون مبنی بر تشکیل دادگاه‌های خانواده گفت: این دادگاه‌ها تشکیل خواهد شد و کنار آن نیز مراکز مشاوره ایجاد می‌شود که در این باره پیگیری‌ها ادامه دارد چرا که این مراکز نقش محوری خواهند داشت.

درددل

وزیر راه و شهرسازی

تابانک‌ها تمیز نشوند

نمی‌توان بر نامه‌ریزی اقتصادی کرد

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که اگر بانک‌ها تمیز نکنند، غیرممکن است بتوان برنامه‌ریزی اقتصادی کرد، پیشنهاد داد که نوعی بانک تصفیه تشکیل شود که بتواند مدیریت دارایی‌های عمومی سمی را دنبال کند. به گزارش اقتصاد نیوز، عباس اخوندی درباره نظام بانکی و تأثیر آن بر بخش مسکن عنوان کرد: بانک‌ها و مدیران آن‌ها، از صبح تا شب مشغول کنلنچار رفتن با دارایی‌های سمی و مطالبات معوق و این مسایل هستند و مدیران بانکی ما برای این که به توسعه فکر کنند فرصتی ندارند و بیش تر وقت آن‌ها به همین امور می‌گذرد.

وی تأکید کرد: نکته‌ای که در اقتصاد ایران مغفول مانده و ما هنوز نتوانستیم برنامه‌ای در خور برای آن داشته باشیم، موضوع ساماندهی همین موضوع است. این در حالی است که بعد از بحران سال ۱۹۹۷ کره و کشورهای آسیای جنوب‌شرقی و حتی بحران سال ۲۰۰۸ آمریکا و اروپا، اولین کاری که انجام شد این بود که تصمیم گرفتند نهادی مشابه نهاد بانک تصفیه را ایجاد کنند. این کار صورت گرفت و اتفاقاً تجربه موفق‌ی بود. اکنون نیز اگر بانک‌ها را تمیز نکنند غیرممکن است که بتوانند بر نامه‌ریزی اقتصادی کنند و اقتصاد را به حرکت در آورند. اقتصاد بیش از هر چیز به یک نظام بانکی تمیز نیاز دارد.

وی تصریح کرد: من معتقدم نظام بانکداری ایران در شرایط اقتصادی موجود ایران، نیازمند تشکیل نوعی بانک تصفیه است که متأسفانه چنین نهادی وجود ندارد. بانک تصفیه با عنوان دیگری که در کشورهای غربی برای آن اتخاذ کرده‌اند، مدیریت دارایی‌های عمومی را به عهده دارد که دچار کُرک‌زادی شده است. اقتصاد ایران به نهادی نیاز دارد که بتواند مدیریت دارایی‌های عمومی سمی را دنبال کند. حال‌این می‌تواند یک مؤسسه، یک بانک یا یک نهاد باشد یا حتی سازمان خصوصی‌سازی می‌تواند این نقش را بر عهده بگیرد. اخوندی در پاسخ به این سؤال که آیا این اراده در بانک مرکزی به عنوان مسؤول نظام بانکی ایران وجود دارد، گفت: واقعیت این است که من چنین اراده‌ای در ساختار نظام بانکی ندیده‌ام که فردی ایده این را دنبال کند که بانک تصفیه ایجاد کنیم یا سازمان مدیریت دارایی‌های عمومی شکل بگیرد یا این که سازمان خصوصی‌سازی را موظف کنیم که چنین وظیفه‌ای را بر عهده گیرد. تا امروز چنین اراده‌ای ندیده‌ام. هنوز نیاموختم‌ایم با بخشنامه و دستورالعمل نمی‌توان پدیداری را که نظام بانکی با آن دست و پنجه نرم می‌کند، اصلاح کرد. متأسفانه نگرش دستوری نسبت به حل مسایل بر راهکارهای برنامه‌ای و پروژه‌ای ارجحیت دارد.

ترنفتد

سختگوی کمیسیون عمران

اراده قوی برای توسعه بندار وجود ندارد

سختگوی کمیسیون عمران گفت: متأسفانه اراده استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در سازمان بنادر و دریانوردی وجود ندارد. می‌پردازم بانوچ لاهوتی در گفت‌وگو با مانا گفت: براساس ارزیابی‌های صورت گرفته عملکرد دولت در بخش حمل و نقل جاده‌ای و راه‌آهن راضی کننده است زیرا تدابیر خوب و ویژه‌ای در این بخش‌ها صورت گرفته است که آینده مطلوبی را پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: بخش حمل و نقل هوایی با شرایط خاصی مواجه است که نمی‌توان ایراد چندانی به آن گرفت البته اراده برای حل مشکلات وجود دارد اما با توجه به شرایط تحریم طرف‌های مقابل بستر لازم را فراهم نمی‌کنند. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی باضعیف توصیف کردن عملکرد بخش دریایی گفت: متأسفانه در بخش دریایی حرکت‌ها جهت افزایش زیرساخت‌ها و ظرفیت‌ها خصوصاً در بخش بندری کند بوده است و این نوع حرکت ما را به افقی که در خصوص افزایش ظرفیت بندار مدنظر است، نمی‌رساند. این نماینده مجلس با بیان این که سازمان بندار تنها به فعالیت‌های روزمره پرداخته است که ایسن روزمرگی در نهایت ما را با مشکل مواجه می‌کند، گفت: متأسفانه سازمان بندار و دریانوردی اعتقادی به توسعه بندار ندارد و علی‌رغم فراهم بودن بستر فعالیت، خیلی ضعیف عمل کرده است در حالی که کشورهای همسایه در صدد افزایش ظرفیت‌های کانتینری هستند. لاهوتی با اشاره به ظرفیت‌های بخش خصوصی گفت: متأسفانه اراده استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در سازمان بندار و دریانوردی وجود ندارد. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: دولت باید توجه ویژه‌ای به بخش دریایی داشته باشد زیرا در غیر این صورت حمل و نقل دریایی کشور با چالش مواجه می‌شود. وی در خصوص وضعیت ناوگان دریایی کشور گفت: این بخش از حمل‌نقل با مشکلات مربوط به تحریم‌ها و بیمه کشتی‌ها مواجه بود و کشتی‌ها مجبور بودند از پرچم سایر کشورها استفاده کنند که در این زمینه تصمیمی موجه دولت نیست. نماینده مردم لنگرود در مجلس با بیان این که متأسفانه اراده قوی برای توسعه بندار وجود ندارد، تأکید کرد: توسعه بندار کشور نیازمند اراده قوی‌تری برای افزایش ظرفیت‌های بندری در کشور است.

سوژه

توسعه زیر ساخت‌ها از عوامل مهم جذب سرمایه‌گذاران خارجی

مدیرعامل شرکت رابزنی و سلوک آریانو با تأکید بر توسعه زیر ساخت‌ها، ایجاد بسترهای امنیتی،بخش و طولانی مدت سرمایه‌گذاری را از عوامل مهم جذب سرمایه‌گذاران خارجی دانست و تأکید کرد: تصویب قوانین درازمدت یکی از بسترهای امنیتی جذب سرمایه‌گذاران است. به گزارش مشاورمعمربه‌ایه به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، حمیدرضا ضعیفی با اشاره به موقعیت جغرافیایی ایران و ویژگی‌ری در خراز و همسایگان شمالی گفت: در بحث سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن و شهرسازی برخی کشورهای همسایه می‌توانند نقش قابل توجهی داشته باشند. کشوری مانند ترکیه با راهکارهای مثبت و مفیدی که داشته توانسته است جایگاه مهم و ویژه‌ای را در روسیه از آن خود کند. ضمن آن که در حال حاضر در شهر مسکو بسیاری از ساختمان‌های تجاری بزرگ ساخت متخصصان کشور ترکیه است که ایران نیز می‌تواند با کمی تلاش این جایگاه را کسب کند. وی با اشاره به ساخت مجتمع بزرگ تجاری توسط شرکت کیسون در بلار و سفزفورد گفت: ایران نیز فرصت‌های فراوانی برای سرمایه‌گذاری و همکاری با سایر کشورها دارد که ضروری است به آن‌ها توجه شود. متقی با اشاره به این که موفقیت برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی و همکاری دو جانبه با آن‌ها، مستلزم هزینه اولیه، بهره‌برداری، جلب اطمینان و اعتماد برای همکاری‌های آتی است، خاطرنشان کرد: تمامی فرصت‌های موفق در ابتدا برای جلب اطمینان و اعتماد، هزینه‌هایی را متحمل شده و به جای فکر کردن به متافع کوتاه‌مدت به متافع درازمدت جامعه خود اندیشه کردند که همین مسأله باعث موفقیت آن‌ها در بازارهای جهانی شد. وی در بیان پیشنهادات خود برای همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه حمل و نقل و مسکن و شهرسازی که توسط وزارت راه و شهرسازی برگزار می‌شود، گفت: بهره‌ها، فرصت ممتنمی است که وزارت راه و شهرسازی فرصت‌های فراوان خود را در زمینه مسکن و حمل و نقل به کشورهای مختلف دنیا معرفی کند تا زمینه سرمایه‌گذاری آن‌ها در ایران فراهم شود. وی با ارائه نمونه‌ای، دلایل دشوار بودن سرمایه‌گذاری در حوزه‌های حمل و نقلی و مسکن و شهرسازی را تشریح کرد و گفت: سرمایه‌گذاران در سرمایه‌گذاری‌های خود به دنبال اطمینان هستند. به عنوان نمونه، پایه سرمایه‌گذاری روس‌ها در زمینه مسکن و شهرسازی به این شیوه است که پس از ۳ سال، به‌ازای هر یکصد دلار، ۱۵۰ دلار پرداخت داشته باشند و هر چقدر مقدار این سرمایه‌گذاری کاهش یابد گرایش به همکاری مشترک نیز کاهش پیدا می‌کند. متقی توسعه زیرساخت‌ها را یکی از عوامل جذب سرمایه‌گذاران خارجی عنوان کرد و افزود: پروژه‌های خارجی به کشورها چنان رضایت‌بخش نیست. پروژه‌های ایران به روسیه در هفته یک پرواز و آن هم تنها به شهر مسکو است که این مقدار کم پروازها در سفرهای تجاری ایران به شهر آستاراخان و فرصت‌هایی که می‌تواند ایجاد کند تأثیر می‌گذارد.

خردیدی واسطه‌بابر گزاری مناقصات لوله‌های پلی اتیلن

دبیر مجمع تولید کنندگان لوله‌های پلی اتیلن در استان ایلام گفت: با اعلام موافقت جهاد کشاورزی استان ایلام، مناقصات خرید لوله‌های پلی اتیلن در ایلام، استانی و تفکیک می‌شود. حشمتا... ملکی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای کار گروه رفع موانع تولید در استان ایلام، بحث احیای صنعت پلی اتیلن در استان است. وی بیان داشت: اعضای کار گروه و استاندار ایلام بر استفاده از ظرفیت واحدهای تولیدی پلی اتیلن استان در تأمین نیاز پروژه‌های عمرانی و کشاورزی تأکید دارند. ملکی با اشاره به این که سازمان جهاد کشاورزی با برگزاری مناقصات خرید لوله‌های پلی اتیلن به صورت استانی و خرید مستقیم و بی‌واسطه از واحدهای تولیدی اعلام موافقت کرده است، بیان داشت: واحدهای تولیدی ۴گانه پلی اتیلن در استان ایلام نیز برای بازدید ناظران اعزامی جهاد کشاورزی از این واحدها اعلام آمادگی کرده‌اند. دبیر مجمع تولید کنندگان لوله‌های پلی اتیلن در استان ایلام عنوان کرد: البته در مسأله بازرسی‌های از واحدها تولیدی پلی اتیلن، مردادماه سال‌های جاری انجمن صنفی تولید کنندگان لوله‌های پلی اتیلن کشور، از واحدهای تولیدی استان که تمام خطوط تولید و تجهیزات آن‌ها ماشینگانی آن‌ها توسط مراجع ذیربط کالیبراسیون شده، بازدید کرده‌اند. وی اظهار داشت: انجمن صنفی نماینده رسمی وزارت جهاد کشاورزی در تعیین صلاحیت واحدهای تولیدی است و گواهینامه معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی فصل الخطاب مدیران جهاد کشاورزی در استان خواهد بود. ملکی بیان داشت: در صورت اجرایی شدن مصوبات کار گروه رفع موانع تولید در استان ایلام، تمام ظرفیت ۵۰ هزار تنی لوله‌های پلی اتیلن در استان ایلام برای تأمین پروژه‌ها به کار گرفته می‌شود.

رییس هیأت مدیره انجمن شرکت‌های مهندسی و پیمانکاری نفت و گاز و پتروشیمی

قانون مناقصات حاوی اشکالات زیادی است

بخش‌هایی از قانون مناقصات جنبه آیین‌نامه‌ای دارد



سیستم پیمانکاری در ایران با شرایط فعالیت شرکت‌های پیمانکاری در دنیا متفاوت است به این دلیل که بازار ایران با بازار سایر کشورها متفاوت بوده و از شرایط رقابتی چندانی برخوردار نیست. با توجه به این که صنعت نفت و شرکت‌های پیمانکاری در مسیر شرایط رقابتی قرار نگرفته‌اند و فرصت جوینت شدن و تقویت پیمانکاران داخلی صنعت نفت با تشدید تحریم‌ها از دست رفته است نیاز است دولتمردان توجه ویژه‌ای به فعالیت پیمانکاران در شرایط پسانتحریم داشته باشند. به گزارش سایت خبر اقتصادی، به‌زادحضرتی، رییس هیأت مدیره انجمن شرکت‌های مهندسی و پیمانکاری نفت و گاز و پتروشیمی حمایت از شرکت‌های پیمانکاری در دوره پسانتحریم را از وظایف دولت می‌داند و می‌گوید: ما انتظار داریم با حضور شرکت‌های خارجی، توسعه به شرکت‌های داخلی کمرنگ نشود و از پتانسیل‌های بخش خصوصی استفاده شود. در ادامه نظر دبیر کمیته پیمانکاران و مشاوران همایش را در خصوص مشکلات پیمانکاران و برگزاری مناقصات می‌خوانید:

جایگاه پیمانکاران و مشاوران و سازندگان داخلی را در تأثیر مالی و اجرایی پروژه‌های بالادستی صنعت نفت چگونه ارزیابی می‌کنید؟

صنعت دریایی نیاز به حمایت تمامی دستگاه‌های مربوطه

جهت‌دریمیم و تجهیز دوباره دارد

دریانوردی و کشتیرانی برای شرایط بحرانی به عنوان دستاوردهای دوران تحریم استناد کرد که این مهم بدون غم‌غمی و حمایت بی‌شائبه فعالان این عرصه هرگز مقدور نبود. در زمان پسانتحریم در حوزه کشتیرانی و دریانوردی چه باید کرد؟ برجسته‌ترین و مهم‌ترین تغییر لغو تحریم‌ها بازگشت ایران به بازار نفت است که در نتیجه حمل‌قله مایع وضعیت پایدارتری خواهد یافت. افزایش صادرات غیرنفتی مخصوصاً محصولات پتروشیمی و فولاد نیز باعث افزایش نسبی حمل صادراتی کالاهای عمومی و کانتینری خواهد شد. در بخش واردات نیز واردات کالاهای اساسی و ملزومات صنعتی به صورت فله و کانتینری رونق خواهد یافت.

لازم به ذکر است که وضعیت فعلی بازارهای اجاره، کرایه حمل و فروش و خرید و فروش شناور در سطح جهانی نسبت به سنوات گذشته به هیچ‌وجه شرایط بسامانی ندارد. دبیهی است در شرایطی که بودجهانی صنعت حمل و مدمات و دریایی را در بر گرفته است و امیدوی به بهبود بی‌سابقه و غیرعصفانه قیمت‌های صادراتی و پیکر صنعت دریانوردی و کشتیرانی ایران بوده که در برارشته شدن آن‌ها وضعیت از اوضاع فعلی و وفاداری شرکت‌های تجاری بین‌المللی، بازهمندسی پژوهش‌های دریایی و همچنین آمادگی صنعت

مکانیزمی را برای آن پیشنهاد می‌کنید؟
ما در تهیه‌ندی پیمانکاران و مشاوران مشکل خاصی نداریم اما در تهیه‌ندی پیمانکاران EPC ابهامانی وجود دارد که باید برطرف شود.

چگونه می‌توان پس از تحریم و ورود شرکت‌های خارجی، شاهد استمرار حضور شرکت‌های داخلی در صنعت نفت ایران بود؟

شرکت‌های داخلی حضور دارند. فقط باید به این نکته توجه شود که این شرکت‌ها متعلق به خود ایران هستند و ضروری است که از آن‌ها حمایت شود تا شاهد نابودی آن‌ها نباشیم. این گونه نباشد که آمدن شرکت‌های خارجی، از شرکت‌های داخلی و حمایت کردن آن‌ها غافل شویم.

به نظر شما آیا قانون برگزاری مناقصات موجود می‌تواند جوابگوی قراردادهای جدید باشد؟

اصلاً قانون برگزاری مناقصات حاوی اشکالات زیادی است. بخش‌هایی از این قانون جنبه آیین‌نامه‌ای دارد که برای تغییر آن نباید نیاز باشد که این گروه‌ها هدف اصلی‌شان از آمد و رفته‌ها چیست؟ ۱۶۰ نفر از آرایش آمدند، چه شد؟ چه کردند؟ کدام قرارداد جدی را روی کاغذ آوردند؟

دسترس بودن خدمات حمل، نمی‌تواند ملاک مناسبی برای خرید خدمات توسط خیربدان از عرضه‌ندگان خدمات حمل بین‌المللی و دریایی با توجه به خطرات و مسئولیت‌های حقوقی فراوان در این حوزه باشد. لذا با ارتقای عناصری همچون کیفیت خدمات و قیمت رقابتی می‌توان شرکت‌های داخلی حمل و نقل بین‌المللی و دریایی را به جایگاه واقعی خود سوق داد و حتی به شرکت‌های بزرگ و معتبر دنیا تبدیلشان کرد.

بازگرداندن خطوط کشتیرانی برتر دنیا به بندار ایران چگونه امکان‌پذیر است؟

ایران بازار بزرگی است که چشم‌پویشی از آن حتی برای اقتصادهای بزرگی همچون ایالات متحده و اتحادیه اروپا و شرق دور و حتی کشورهای بریکس (برزیل، روسیه، هندوستان، چین و آفریقای جنوبی) به سادگی امکان‌پذیر نمی‌باشد. قدرت‌های اقتصادی حتی من غیرمستقیم و با واسطه حتی با وجود تحریم‌ها بعضاً به امید همکاری‌های بازاری بازرگانی خود را حفظ کرده و با کوتاه زمان حاضر به برگشت می‌باشند. اما مهم‌تر از بازگشت آنان نگاهداشتن آنان است در این راستا اصلاح و تقویت تعرفه‌های بندری افزایش بهره‌وری تجهیزات بندری و افزایش سرعت تخلیه و بارگیری و ایجاد امکانات خدمات‌رسانی و سوخت‌رسانی به نفتی‌ها در زمان کوتاه و با نرخ رقابتی ضروری به نظر می‌رسد.

شرکت نفتی شکایت کند. از سوی دیگر گستره حوزه‌بازی توتال فرانسه در اکتشاف و معرفی سازندهای جدید گازپارس پارس جنوبی حتی به خارج از این میدان مشترک گاز در خلیج فارس هم کشیده‌شد به‌طوری که برخی از کارشناسان شرکت نفت فلات قاره اعتقاد دارند که سلسازند گازیمیدان بالال به جنوبی مشترک است.

قطر قنچدر باداش خدمتی به توتال فرانسه‌داد؟

بدون شک تالش ایران و قطر برای استخراج گاز و میعانات گازی پارس جنوبی به «بازی بزرگی» در سطح صنعت نفت جهان تبدیل شده است. این انجام این بازی بزرگ محدود به زمان و مکان خاصی نبوده و نگاهی به کارشنکی‌های کوچک و بزرگ انجام گرفته در دوران مختلف توسعه، مطالعات انجام شده توسط انجمن گاز ایران گویای آن است که وضعیت برداشت از میدان‌های مشترک، مسأله‌ای بسیار جدی است و در این رابطه هیچ شک و شبیه‌های وجود ندارد، که این کار شرکت توتال فرانسه عمده بوده و در همین اساس قرار است انجمن گاز ایران از این

خبر

رییس اتاق بازرگانی ایران و چین

خطر انتقال سرمایه

به آن طرف آب‌ها وجود دارد

رییس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: من به دولت گتتهام و به اتاق‌های بازرگانی و وزرا هشدار می‌دهم که خطر انتقال سرمایه به این کشورها وجود دارد. اسدا... عسگر اولادی در گفت‌وگو با خبر آنلاین درباره رفت‌وآمد سرمایه‌گذاران خارجی به کشور، اظهار کرد: این آمد و رفت‌هایی که صورت می‌گیرد، آمد و رفت‌های گول‌زننده‌ای است و برای کشور مفید نیست. وی متذکر می‌شود: سرمایه‌گذاران خارجی فقط به کشور ما می‌آیند و ببینند که چه خبر است، هیچ سرمایه‌گذاری نیامده که حرف سرمایه‌گذاری بزند. رییس اتاق بازرگانی ایران و چین تصریح کرد: من به دولت گتتهام و به اتاق‌های بازرگانی و وزرا هشدار می‌دهم که خطر انتقال سرمایه به این کشورها وجود دارد. عسگر اولادی افزود: این سرمایه‌گذاران نمی‌آیند که در ایران سرمایه‌گذاری کنند، می‌آیند که سرمایه‌های ما را ببرند و وی عنوان کرد: انتقال سرمایه هم در روزهای اخیر که این گروه‌ها می‌آیند و می‌روند، شروع شده و من یک مقداری ترسم که تکند این‌ها دارند ما را گول می‌زنند و سرمایه‌گذاران ما را شتوق می‌کنند که سرمایه‌های خود را به آن‌ور آب منتقل کنند. رییس اتاق بازرگانی ایران و چین خاطرنشان کرد: واقعاً من نمی‌دانم که این گروه‌ها هدف اصلی‌شان از آمد و رفته‌ها چیست؟ ۱۶۰ نفر از آرایش آمدند، چه شد؟ چه کردند؟ کدام قرارداد جدی را روی کاغذ آوردند؟

سرمایه‌گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی در بندر نفتی خلیج فارس

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از سرمایه‌گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی در بندر نفتی خلیج فارس خبر داد. به گزارش شاندان محمد سعیدعزتاد، به‌زاد دبیر نفتی خلیج فارس و مراحل ساخت مخازن جدید فرآورده‌های نفتی از سرمایه‌گذاری ۱۳ هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی در این بندر خبر داد. وی در بازدید از تأسیسات روبنایی بندر نفتی خلیج فارس افزود: تأسیسات روبنایی شامل مخازن، انبارها برای بانکرینگ در خلیج فارس و دریای عمان هم اکنون ازجانب بخش خصوصی اجرا می‌شود و سهم کشور در منطقه از این صنعت افزایش خواهد یافت. معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: هم اکنون ۷۹۰ هزار مترمکعب مخزن از جانب بخش خصوصی در مساحت ۲۵ هکتار در پس کرانه بندر خلیج فارس در حال احداث است. سعیدعزتاد با اشاره به این که اسامیل سهم حمل و نقل ربلی از بندار پس از ۳ برابر افزایش به ۲۲ درصد رسیده است، عنوان کرد: مطالعات ایستگاه تخلیه و بارگیری ربلی نفتی بندر خلیج فارس در حال انجام است.

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران خبر داد

آموزش کارگران ساختمانی باهدف پیشگیری از حوادث کار

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور با اشاره به بالا بودن آمار کارگران دارای نقص عضو از آسیب‌آموزش‌های ایمنی به کارگران ساختمانی خبر داد. هادی ابوی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در حال حاضر بسیاری از کارگران ساختمانی دارای کارت مهارت هستند، اما متأسفانه آموزش ایمنی خاصی ندیده‌اند و به همین دلیل زمینه بروز حوادث ناشی از کار را رقم می‌زنند. وی ادامه داد: کارگران ساختمانی تنها از طریق کتبتنام اینترنتی و گذراندن آزمون عملی ضمن سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور بدون حتی کمک ساعت آموزش کار مهارت می‌گیرند و وقتی بر سر کار حاضر می‌شوند به دلیل عدم آشنایی با محیط کار و عدم رعایت نکات ایمنی دچار آسیب‌های ناشی از کار می‌شوند. ابوی تصریح کرد: به همین منظور کار آموزش کارگران ساختمانی را در دستور کار کارگاه‌های تازا از این طریق از بروز حوادث ناگوار ناشی از کار پیشگیری کنیم. به گفته وی سالانه تعداد زیادی از کارگران ساختمانی به دلیل عدم بهره‌مندی از آموزش‌های ایمنی دچار نقص عضو می‌شوند. دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور با اشاره به سالانه ۱۶۳۳-۳۰۰۰۰ گفت: یکی از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی این سامانه شناسایی و طبقه‌بندی کارگران ساختمانی فرامده قیقه و ارائه آموزش‌های ایمنی به آن‌ها است که امیدواریم با سرعت پیش‌تر یی اتفاق شود.

ارایه مدلی دانش منابه‌منظور بهینه‌سازی قیمت‌پیشنهادی در مناقصات

رضا پندریان

پس از به‌دست‌آوردن قیمت پیشنهادی می‌توان آن را با میزان هزینه تمام شده مقایسه و میزان سودآوری قیمت پیشنهادی را مشخص نمود.

هم‌چنین در یک اقدام تکمیلی با داشتن تابع احتمال برد و محاسبه هزینه تمام شده پروژه می‌توان به روش ذیل، سود قیمت‌های مختلف را به‌دست‌آورد و براساس آن و احتمال برنده شدن قیمت مربوطه، سود مورد انتظار حاصل از هر قیمت پیشنهادی را محاسبه نمود. سپس با توجه به بیش‌ترین سود مورد انتظار، اقدام به انتخاب قیمت برای ارایه در مناقسه نمود.

نکته قابل توجه در راستای استفاده از این مدل جهت تعیین قیمت پیشنهادی این است که قیمت‌های پیشنهادی به‌صورت عمومی تدوین گردیده است و مربوط به شرایطی است که هیچ‌گونه اطلاعات مشخصی از وضعیت رقبا وجود ندارد. حال اگر در یک مناقسه خاص، اطلاعات بیش‌تری در دسترس باشد می‌توان از آن اطلاعات جهت بهبود ارزیابی‌ها استفاده کرد و تصمیم مناسب‌تری اتخاذ نمود، به عنوان مثال اگر شناختی از مناقسه‌گزار وجود داشته باشد و یا اگر مناقسه به‌صورت محدود باشد، احتمال دارد اطلاعات بیش‌تری از رقبا در دسترس باشد، لذا نتایج به واقعیت نزدیک‌تر خواهد بود. هم‌چنین در صورت وجود اطلاعات از رقبا می‌توان از قواعد تصمیم‌گیری در شرایط تعارض که نشان‌دهنده حالت رقابت و تضاد منافع است بهره برد. مهم‌ترین روش‌های موجود در زمینه تصمیم‌گیری در شرایط تعارض، نظریه‌بازی‌های می‌باشد.

پس از تعیین قیمت پیشنهادی باید توجه داشت فاکتورهای متعدد دیگری نیز وجود دارند که از دیدگاه استراتژیک در فرایند تصمیم‌گیری برای ارایه یک قیمت مناقصه‌ای تأثیر گذار می‌باشند. مهم‌ترین نقطه ضعف مدل توسعه‌یافته در نظر گرفتن رقبا و قیمت آن‌ها برای هر یک تعدیل قیمت مناقصه‌ای می‌باشد. تنها قابلیت مدل توسعه‌یافته در خصوص رقبا این است که اگر از سوی رقبا قیمتی کم‌تر از ارایه شود احتمال برد آن را مشخص می‌کند. هم‌چنین براساس رابطه ذیل محدوده باقی‌مانده برای رقا که می‌تواند با ارایه قیمتی در آن دامنه برنده مناقسه باشند قابل محاسبه می‌باشد.

مطالعه موردی قیمت گذاری مناقصه‌ای بر مبنای مدل توسعه‌یافته

چارچوب تشریح شده در فوق بر مبنای موارد ذیل می‌باشد:

۱- دانش و تجربه کارشناسان و متخصصان در گیر در فعالیت‌های مناقصه‌ای

۲- آخرین مطالب تئوریکی مطرح شده

۳- مطالعات موردی موجود معمولاً برای غنی‌سازی و بهبود مدل طراحی شده، شفاف نمودن فاکتورهای موجود در آن، چگونگی مدیریت اجزای مختلف و مؤثر تشکیل دهنده چارچوب و موضوعات اصلی و مشکلات کلیدی که به‌مرور دارن در فرایند این مواجه می‌شوند، پس از طراحی مدل یک مطالعه عملی براساس آن صورت می‌پذیرد. بنابراین در ادامه این مقاله یک مطالعه موردی براساس چارچوب ارایه شده به اجرا در می‌آید که هدف از آن عبارت است از: به کارگیری چارچوب برای نشان دادن مفهوم، قابلیت‌ها و محدودیت‌های آن در یک حیطه خاص و واقعی، غنی‌سازی و تکمیل چارچوب ارایه شده، به‌جسته نمودن و بحث در خصوص مشکلاتی که به‌مروردارن و طول کل فرایند با آن مواجه می‌شوند.

استفاده از اطلاعات متخصصان کلیدی همواره یکی از رویکردهای مؤثر در بسیاری از زمینه‌های تحقیقاتی می‌باشد. پاسخ‌گویان این مطالعه موردی متخصصان بازاربازی، قیمت‌گذاری، متخصصان مدیریت قراردادها و متخصصان فنی در حیطه مربوطه می‌باشند.

جمع‌بندی و ملاحظات

قیمت‌گذاری مناقصه‌ای فرایندی پیچیده و همراه با ریسک است و وجود معنی‌دار متغیرهای اضافی در فرایند قیمت‌گذاری قدرت ارزیابی در رابطه با این مسئله را از قضاوت‌کننده می‌گیرد، به عبارتی قیمت‌گذاری مناقصه‌ای براساس شرایط و عوامل خاص و در زمان مشخص صورت می‌گیرد و اگر کارشناسی در خارج از شرایط زمانی در رابطه با آن قضاوت کند، کار ساده‌انگارانه انجام داده است.

یک چارچوب قیمت‌گذاری مناقصه‌ای می‌تواند جنبه‌های خوب و بد با نقش‌های این متغیلات را با توجه به پویایی زمان را در اختیار مدل طراحی شده برای مقایله برای قیمت‌گذاری مناقصه یک مدل دانش مناب‌مبنتی بر نظرات خبرگان می‌باشد.

بدین منظور ابتدا مدل قیمت‌گذاری طراحی شد. سپس چگونگی تعیین هر یک از مؤلفه‌های مدل تعیین گردید و مدل قیمت‌گذاری برای یکی از مناقضاتی که یوزشگاه صنعت نفت در آن مشارکت داشت به اجرا درآمد. مدل حاصل یک چارچوب تحلیلی برای تعیین قیمت در مناقضات ارایه می‌کند و مهم‌ترین ویژگی آن فرایند است و پویا بودن آن می‌باشد. در نهایت به منظور اعتبارسنجی، مدل طراحی شده براساس بانک داده‌های تاریخی در خصوص مناقضات برگزار شده، برای چند مورد مناقسه به اجرا گذاشته شد و نتایج به‌دست آمده با اطلاعات تاریخی به‌وقوع پیوسته مورد مقایسه قرار گرفت که نتایج آن را رضایت‌بخش و قابل قبول بود.

مهم‌ترین ویژگی مدل فرایندی طراحی شده این است که ریسک‌پذیری افراد را در تعیین قیمت پیشنهادی دخیل می‌کند. مدل با استفاده از دانش افراد متخصص در ترکیب پارامترها، یک سیستم‌دانش منبا بر قیمت‌گذاری ارایه کرده است. قیمت‌گذاری موفق در مناقسه فقط با

درنظر گرفتن ملاحظات تکنیکی به وقوع نمی‌پیوندد. بلکه باید فاکتورهای دیگری از قبیل مسایل استراتژیک، مسایل بازار، مسایل مالی، مسایل قانونی و زیست‌محیطی و... قبل از آن در نظر گرفته شود. سایر معیار تصمیم‌گیری (Specific)، فراهم نمودن قابلیت سنسش و اندازه‌گیری (Measurability)، قابل حصول نمودن اهداف و انتظارات (Attainabl)، معطوف به نتیجه و فرایند و نه نظام تعیین قیمت (result-process oriented)، معطوف به زمان

بودن فرایند. (time-related)

با قیمت‌گذاری براساس مدل فوق یک مناقسه گرد قادر به دستیابی به ۴ درصد اساسی ذیل خواهد بود: معترس‌سازی تصمیمات، ارزیابی مطلوبیت برد مناقسه به‌صورت واقعی، تنظیم دقیق اهداف حضور در مناقسه، قرار گرفتن در نقطه‌ای متعادل از نظر ریسک.

بر آورد امتیاز کیفی توسط مناقسه‌گر با میزان امتیاز باشد. بنابراین امتیازی کیفی برآورد شده توسط مناقسه‌گر از وضعیت فنی خود احتمالی و برآوردی است. هم‌چنین می‌توان با سناریوسازی و تعیین احتمال حالات مختلف وقوع، امید ریاضی امتیاز کیفی را محاسبه نمود.

آن چه در ادامه به‌منظور توسعه مدل به آن پرداخته می‌شود، برآورد میزان قیمت تراز شده (I) مناقسه‌گر است به نحوی که با یک احتمال منطقی، مناقسه‌گر بتواند به اهداف استراتژیک خود از حضور در مناقسه دست یابد.

۲- چارچوب مدل قیمت‌گذاری مناقصه‌ای

در خصوص بررسی توانان فنی و مالی مناقسه‌گران از سویی مناقسه‌گر از نکته قابل توجه برای مناقسه‌گران این است که انتخاب قیمت مناقصه‌ای که سود سازمان را با درنظر گرفتن حساب احتمالات حداکثر سازد بستگی به آمادگی سازمان جهت پذیرش ریسک از دست دادن مناقسه دارد. طبق حساب احتمالات، قیمتی که بالاترین سود را فراهم کند، کم‌ترین احتمال برنده شدن در مناقسه را دارد. آن چه مسلم است اصطلاحات در خصوص سود زمانی محقق می‌شود که سازمان، بیش‌ترین قیمت ممکن را پیشنهاد دهد. لذا اگر رابطه بین قیمت پیشنهادی و احتمال برنده شدن به‌صورت خطی نمایش داده شود، شیب آن حتما منفی خواهد بود.

با توجه به معادله قیمت تراز شده و نیز حساب احتمالات، می‌توان این گونه نتیجه‌گیری نمود:

۱- مناقسه‌گری که بیش‌ترین مقدار کیفیت (I) و کم‌ترین مقدار قیمت (T) را داشته باشد، کم‌ترین مقدار قیمت تراز‌شده (I) را خواهد داشت و با احتمال ۱۰۰ درصد برنده مناقسه خواهد بود.

۱- مناقسه‌گری که کم‌ترین مقدار کیفیت (I) و بیش‌ترین مقدار قیمت (T) را داشته باشد، بیش‌ترین مقدار قیمت تراز شده (I) را خواهد داشت و با احتمال صفر درصد برنده مناقسه خواهد بود.

مزیت به کار بردن حساب احتمالات در تعیین قیمت مناقصه‌ای این است که در شرایطی که سازمان امکان ورود به مناقضات متعددی را داشته باشد می‌تواند در خصوص حضور یا عدم حضور خود در آن‌ها تصمیم‌گیری نماید. این امر باعث می‌شود که هر چند سازمان را یک یا چند مناقسه مقادیر قیمت (I) و با قیمت تراز شده (I) می‌توان طبق رابطه ذیل دیگری را محاسبه نمود. در واقع ۷ ضرب تعدیل قیمت براساس کیفیت می‌باشد. به‌طور عمومی ۷ عبارت از یک شاخص به‌صورت ترکیبی از امتیاز کیفی مناقسه‌گر و ضرب فنی مناقسه، در نتیجه ۷ عاملی متغیر براساس سطح کیفیت مناقسه‌گر می‌باشد.

به‌طور کلی مدل‌های ترنمالایز کردن قیمت به دو گروه مدل‌های ضرب‌پذیر و مدل‌های جمع‌پذیر تفکیک می‌شوند. مدل‌های ترنمالایز کردن قیمت برای ترنمالایز کردن قیمت در مناقضات براساس کیفیت، از گروه مدل‌های ضرب‌پذیر می‌باشند. در مدل‌های ضرب‌پذیر ریسک و ۱>۷ باشد ریسک منفی یعنی ترنمالایز کردن باعث کاهش ریسک مناقسه می‌گردد. با توجه به نوع فرمول ۷ در ترنمالایز کردن قیمت مناقصه‌ای، مقدار ۷ همواره بزرگ‌تر از یک خواهد بود و این به معنی آن است که ترنمالایز کردن براساس این فرمول همواره منجر به افزایش ریسک خواهد شد.

هم‌چنین به عنوان مثال اگر عدد به‌دست آمده برای Lmax براساس احتمال ببرد آن ۰/۱۰ و به‌طور کوچک بودن I، فاصله کمی با Lmin داشته باشد می‌توان به‌نجای ۰/۱۰ از اعداد کم‌تر مانند ۰/۰۵ و ۰/۱۰ و... استفاده نمود. روش دوم مربوط به مواقعی است که مناقسه‌گزار براساس بودجه خود قیمت سقف (Tmax) را تعیین و در اختیار مناقسه‌گر قرار می‌دهد. در این حالت با فرض T-Tmin حداکثر قیمت ترنمالایز شده (Lmax) محاسبه می‌گردد.

تعیین قیمت پیشنهادی براساس مدل توسعه‌یافته
پس از تخمین تابع توزیع احتمال برد در مناقسه برای قیمت‌های مختلف، مناقسه‌گر براساس سطح تمایل خود برای برنده شدن در مناقسه می‌تواند قیمت تراز شده و سپس با توجه به برآورد امتیاز کیفی از عملکرد خود، قیمت پیشنهادی را تعیین نماید. میزان تمایل مناقسه‌گر برای برنده شدن براساس تحلیل فاکتورهای متعددی محاسبه می‌گردد. این فاکتورها اغلب جنبه کیفی داشته و براساس تحلیل کیفی مورد تجزیه و تحلیل قرار می‌گیرند. برخی از این عوامل عبارت‌اند از:

«اهمیت استراتژیک برنده شدن در مناقسه»
«منافع مالی حاصل از پروژه»
«منافع فنی حاصل از پروژه (یادگیری، ایجاد توانمندی جدید و...)»
«وضعیت بازار از نظر حجم کار در بازار (رونق-کساد)»
«وضعیت رقبا به منظور روستی هم بلند شدن برای کسب جای پای محکم در بازار.»
هم‌چنین می‌توان براساس روش (emv monetary ارزش پولی مورد انتظار اقدام به انتخاب یک قیمت نمود. ارزش پولی مورد انتظار اقدام در این روش نیز بهتر است ابتدا تصمیم‌گیرنده مطلوبیت هر یک از مقادیر پولی را مشخص و سپس تصمیمی را اتخاذ کند که مطلوبیت مورد انتظارش را حداکثر نماید.



توسط مناقسه‌گزار تعیین و در مورد همه مناقسه‌گران به‌طور یکسان اعمال می‌شود.

۱- ویژگی‌های معادله قیمت تراز شده

برای روش انتخاب بر اساس کیفیت و قیمت این است که معیار اسناد مناقسه ذکر گردیده و مشخص است. مقدار برآوردی این‌تر از بررسی فنی، مطابق نظر متخصصان و کارشناسان مناقسه‌گر، محاسبه می‌شود. بنابراین با تعیین هر یک از مقادیر قیمت (I) و با قیمت تراز شده (I) می‌توان طبق رابطه ذیل دیگری را محاسبه نمود.

به‌طور کلی مدل‌های ترنمالایز کردن قیمت به دو گروه مدل‌های ضرب‌پذیر و مدل‌های جمع‌پذیر تفکیک می‌شوند. مدل‌های ترنمالایز کردن قیمت برای ترنمالایز کردن قیمت در مناقضات براساس کیفیت، از گروه مدل‌های ضرب‌پذیر می‌باشند. در مدل‌های ضرب‌پذیر ریسک و ۱>۷ باشد ریسک منفی یعنی ترنمالایز کردن باعث کاهش ریسک مناقسه می‌گردد. با توجه به نوع فرمول ۷ در ترنمالایز کردن قیمت مناقصه‌ای، مقدار ۷ همواره بزرگ‌تر از یک خواهد بود و این به معنی آن است که ترنمالایز کردن براساس این فرمول همواره منجر به افزایش ریسک خواهد شد.

هم‌چنین به عنوان مثال اگر عدد به‌دست آمده برای Lmax براساس احتمال ببرد آن ۰/۱۰ و به‌طور کوچک بودن I، فاصله کمی با Lmin داشته باشد می‌توان به‌نجای ۰/۱۰ از اعداد کم‌تر مانند ۰/۰۵ و ۰/۱۰ و... استفاده نمود. روش دوم مربوط به مواقعی است که مناقسه‌گزار براساس بودجه خود قیمت سقف (Tmax) را تعیین و در اختیار مناقسه‌گر قرار می‌دهد. در این حالت با فرض T-Tmin حداکثر قیمت ترنمالایز شده (Lmax) محاسبه می‌گردد.

جهت خرید هر نوع خدمت یا کالا، یکی از راه‌های آزموده‌شده و دارای مزیت نسبی، بر گزاری مناقصه است. مناقصه یعنی خرید خدمت یا کالا از ارایه‌دهندگان آن با کم‌ترین هزینه، در این راه ارایه‌دهندگان کالا یا خدمات جهت ارایه خدمات یا ساخت کالاهای مورد نظر قیمت خود را پیشنهاد می‌دهند و کم‌ترین قیمت که حائز شرایط مورد نظر کارفرما باشد به عنوان برنده مناقصه انتخاب شده و کالا یا خدمات مورد نظر از او خریداری می‌شود

معیارهای که معمولاً برای ارزیابی کیفی مناقسه‌گران استفاده می‌شوند عبارت است از: تجربه (سابقه اجرایی)، حسن سابقه در کارهای قبلی، توان مالی، توان تجهیزاتی، توان فنی و برنامه‌ریزی، دانش فنی در زمینه مطالعه و طراحی، تجربه در زمینه تأمین و تدارکات کالا و ملزومات، توان مدیریتی.

گام دوم: بررسی مالی

در روش ارزیابی براساس کیفیت و قیمت، حداقل کیفیت تعیین می‌شود و مناقسه‌گرایی به مرحله دوم راه می‌یابند که حداقل امتیاز کیفی موردنظر مناقسه‌گر را کسب کرده باشند. پس از ارزیابی پیشنهادات مناقسه‌گران و تعیین امتیاز فنی آن‌ها مرحله بررسی قیمت فرامی‌رسد.

در روش انتخاب مناقسه‌گر براساس کیفیت و قیمت ارزیابی مالی پیشنهادات براساس قیمت تراز شده انجام می‌شود و مناقسه‌گری که کم‌ترین قیمت تراز شده را پیشنهاد کرده باشد، به عنوان برنده مناقسه معرفی می‌شود. قیمت تراز شده طبق رابطه زیر محاسبه و تعیین می‌شود:

که در آن:

I: قیمت تراز شده

T: قیمت پیشنهادی مناقسه‌گر (درج شده در پاکت مالی)
۱: ضرب تأثیر امتیاز فنی (<1<۰)
۲: امتیاز فنی مناقسه‌گر (>۱۰۰)
حداقل امتیاز کیفی لازم به ذکر است که ضرب تأثیر امتیاز فنی، در معادله فوق، عدد ثابتی است که براساس میزان پیچیدگی فنی کار

و کار قرار می‌گیرد. از دیدگاه مدیریت استراتژیک،

مناقسه یک رقابت چندگانه است و رقابت چندگانه براساس شناخت حرکت رقبا و پیشگویی حرکت آن‌ها هدایت می‌گردد. شناخت حرکت رقبا نیازمند شناسایی ساختار هزینه آن‌ها، شناخت توانمندی‌های آن‌ها و شناخت تمایلات آن‌ها می‌باشد و پیشگویی حرکت آن‌ها نیازمند سناریوسازی است.

قیمت‌گذاری مناقصه‌ای یکی از موارد بسیار پیچیده و حساس در میحت قیمت‌گذاری می‌باشد. در قیمت‌گذاری مناقصه‌ای عامل ریسک به‌عنوان یک متغیر غیر قابل کنترل و با عامل بیرون‌زا گریبان‌گیر مناقسه‌گران است. شاید یکی از دلایل جذابیت قیمت‌گذاری مناقصه‌ای را بتوان عدم پیش‌بینی‌های صحیح آن دانست.

در ادامه به منظور آشنایی با مفاهیم مورد استفاده در مناقسه برخی از اصطلاحات در خصوص مناقسه تعریف می‌شوند:

«مناقسه فرایندی است رقابتی برای تأمین کیفیت مورد نظر

(طبق اسناد مناقسه)، که در آن تعهدات موضوع معامله به مناقسه‌گری که کم‌ترین قیمت متناسب را پیشنهاد کرده باشد، واگذار می‌شود.

«مناقسه‌گزار: سازمانی است که مناقسه را بر گزار می‌نماید.

«مناقسه‌گر: شخصی حقیقی یا حقوقی است که اسناد مناقسه را دریافت و در مناقسه شرکت می‌کند.

فرایند اجرای مناقسه برای انتخاب مناقسه‌گر شامل مراحل ذیل می‌باشد:

۲- تهیه اسناد مناقسه توسط مناقسه‌گزار

۱- فراخوان مناقسه توسط مناقسه‌گزار

۲- ارایه پیشنهادات توسط مناقسه‌گران

۳- ارزیابی پیشنهادات توسط مناقسه‌گزار

۴- تعیین برنده مناقسه توسط مناقسه‌گزار و انعقاد قرارداد

قیمت‌گذاری مناقصه‌ای در حیطه ارایه پیشنهادات توسط مناقسه‌گران (در مرحله سوم) قرار می‌گیرد. بررسی‌هایشناس می‌دهد مدل‌های متعدد و متنوعی برای محاسبه بهای تمام شده و قیمت‌گذاری مناقصه‌ای توسعه‌یافته است که برخی از آن‌ها در جدول (۱) معرفی شده است.

بر این اساس اغلب روش‌ها و مدل‌های توسعه‌یافته برای قیمت‌گذاری مناقصه‌ای مبتنی بر رویکرد هزینه‌منا می‌باشند و در واقع هزینه را مبنای برای قیمت درنظر می‌گیرند. مباحث مطرح‌وه در این رویکرد پیرامون چگونگی تعیین میزان سود، تعیین ضرب بالاسری و نوع هزینه‌هایی که باید در محاسبه بهای تمام شده درنظر گرفته شوند. در خصوص بهای تمام شده چند بحث مطرح است:

۱- درنظر گرفتن کل هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم و باقی‌مانده درنظر گرفتن هزینه‌های مستقیم در هزینه تمام شده.

۲- درنظر گرفتن بافترگن سربار در هزینه تمام شده.

۳- تعیین عوامل هزینه‌ای که افزایش یا کاهش قیمت آن‌ها تأثیری بر میزان بالاسری کل پروژه ندارند درنظر ضرب بالاسری ساده یا ضرب بالاسری هوشمند.

مهم‌ترین ویژگی محاسبه هزینه تمام شده این است که یک سطح تراز یا شاخصی فراهم می‌کند که مناقسه‌گر برای هر قیمت پیشنهادی می‌تواند وضعیت خود را ارزیابی و حاشیه سود را تعیین نماید.

در فرمول ذیل صورت می‌گیرد. در شرایطی که مناقسه‌گر به‌دنبال پوشش هزینه‌های خود باشد، این روش متداول‌ترین روش است و به‌روش پایه هزینه به‌شهر مشهور است. یکی از مهم‌ترین نقاط ضعف رویکرد هزینه‌منا برای قیمت‌گذاری مناقصه‌ای این است که در بسیاری از فعالیت‌ها و پروژه‌ها برآورد هزینه‌ها به علت ماهیت مبهم کار و با پیچیده بودن آن، به‌طور کامل و دقیق برای مناقسه‌گران امکان‌پذیر نمی‌باشد. بنابراین برآورد هزینه‌ها نیازمند توانایی در ترسیم ابعاد مختلف کار و جزئیات آن می‌باشد تا براساس آن و سطح کیفی عملکرد خود و یا سطح کیفی مورد انتظار مناقسه‌گزار اقدام به تخمین هزینه تمام شده پروژه گردد. راحل ارایه شده برای برطرف کردن این مشکل استفاده از سناریوسازی است. در صورتی که امکان برآورد دقیق هزینه تمام شده به علت ماهیت کار وجود نداشته باشد می‌توان براساس سناریوسازی چندین حالت مختلف را درنظر گرفت و با استفاده از نظرات خبرگان احتمال وقوع هر یک از آن‌ها را برآورد نمود. سپس آدین ریاضی هزینه تمام شده محاسبه می‌گردد.

فرایند ارزیابی و انتخاب پیشنهاد مناقسه‌گران

به‌طور کلی در مناقضات، مناقسه‌گزار می‌تواند از روش‌های مختلفی برای انتخاب مناقسه‌گر برتر از میان مناقسه‌گران پیشنهاددهنده استفاده نماید. رایج‌ترین این روش‌ها، روش انتخاب براساس قیمت و کیفیت می‌باشد. لذا چارچوبی که در این گزارش جهت قیمت‌گذاری مناقصه‌ای توسعه‌یافته است برای روش قیمت و کیفیت تدوین گردیده است.

روش انتخاب براساس قیمت و کیفیت را می‌توان برای مناقضات موجود در حیطه‌های مختلف به کار گرفت.

روش انتخاب براساس قیمت و کیفیت شامل دو گام اساسی است که عبارت‌نداز:

۱- بررسی فنی به منظور تعیین امتیاز فنی یا امتیاز کیفی

۲- بررسی مالی

در این روش مناقسه‌گزار موظف است ابتدا پیشنهاد فنی مناقسه‌گران را ارزیابی نماید و سپس نتیجه آن را ارزیابی را قبل از بررسی مالی به اطلاع کلیه مناقسه‌گران برساند. آن‌گاه با یک فاصله زمانی مشخص، مناقسه‌گرانی که حداقل امتیاز فنی را کسب کرده باشند وارد مرحله دوم (بررسی

موفقیت فعالیت‌های اقتصادی بستگی بسیاری به نحوه حضور در بازار دارد. ینگاه اقتصادی که نتواند حضور خود را در بازار تحکیم نماید نخواهد توانست از فرصت‌های بازار حداکثر استفاده را به‌عمل آورد. پیامد چنین وضعیتی اگر حذف از بازار نباشد، از دست دادن اعتماد مشتریان و در پی آن کاهش سهم بازار خواهد بود. مشتری همواره به‌دنبال کسب حداکثر رضایت از بودجه محدود خود می‌باشد و این امر باعث اهمیت یافتن قیمت برای او است. از نظر عرضه‌کننده نیز قیمت معیار کسب سود، اقبال مشتریان و جبران هزینه‌ها می‌باشد. این مسایل در کنار هم نشان می‌دهند که قیمت یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت در بازار است.

امروزه در عرصه کسب و کار بسیاری از معاملات و پروژه‌های بزرگ از طریق برگزاری مناقسه و اگذار می‌شوند. در مناقضات، قیمت معمولاً دومین فاکتوری است که در پیشنهادات بعد از شایستگی فنی ارزیابی می‌شود اما اگر قیمت‌گزار از وضعیت مالی خوبی برخوردار نباشد، اهمیت قیمت افزایش می‌یابد و در کانون توجه قرار می‌گیرد.

قیمت‌گذاری مناقصه‌ای به دلیل تأثیرپذیر بودن از تعداد بی‌شماری از پارامترها و متغیرهای غیر کمی نظیر فضای کسب و کار، شرایط سیاسی و اقتصادی روز، شرایط رقبا، وضعیت شرکت و... همانند بسیاری از تصمیم‌گیری‌های مدیریتی به تجزیه و تحلیل کیفی نیاز دارد و لذا مدل‌سازی آن بسیار دشوار است. این موضوع نشان‌دهنده اهمیت مسأله قیمت و قیمت‌گذاری در مناقسه می‌باشد.

در این راستا سازمان‌های مناقسه‌گر در جهت تعدیل و هماهنگ نمودن روند قیمت‌گذاری خود به منظور حضور موفق در مناقضات تلاش‌های گسترده‌ای انجام داده‌اند. واضح است که نتیجه‌بخش بودن این تلاش‌ها نیازمند نظامی مدون و منسجم در این زمینه می‌باشد. با استفاده از تجارب موجود در سازمان‌های مناقسه‌گر و تلفیق آن با روش‌ها و تکنیک‌های علمی می‌توان مدلی سیستماتیک طراحی نمود و احتمال موفقیت در مناقسه را با ارایه قیمت مناسب بهینه نمود.

به منظور به‌دست‌آوردن یک فرصت می‌باشد و شامل موارد ذیل است:

■ در یافت نیازمندی‌ها و اطلاعات مناقسه‌گزار

■ ارزیابی نقاط قوت خود

■ ارزیابی نقاط قوت و ضعف رقبا

■ بررسی مسایل فنی

■ قیمت‌گذاری

هدف از استراتژی ببرد، مدیریت جریان فرصت‌های کسب و کار به منظور درگیر نمودن سازمان در بهترین فرصت‌های می‌باشد.

دستیابی به قیمت مناسب برای ارایه به مناقضات نیاز به بررسی و آزمایش متغیرهای گوناگون مالی و غیرمالی و ارتباط آن‌ها با عوامل محیطی و نیز قضاوت و تجربه دارد. عده‌ای از اندیشمندان معتقدند که برنده شدن در مبارزات رقابتی که عمدتاً حول محور قیمت می‌گردد، بیش‌تر بر قضاوت و تجارب شخصی استوار است و کم‌تر بر حوزه مطالعات علمی و آکادمیک قرار می‌گیرد. اما اندیشمندان مدیریت و بازاربازی اعتقاد دارند، پیروی از اصول و قوانین علمی در حوزه قیمت‌گذاری مناقصه‌ای می‌تواند احتمال پیروزی را به‌طور منطقی بهینه و منافع سازمان را در بلندمدت تضمین نماید، ضمن این‌که سیر تجارب سودمند و قیمت‌گذاری موفق شرکت در مناقسه، علی‌رغم نقاط قوتی که به‌سر رویکرد اول (قضاوت و تجربه) مترتب است و همگی دال بر قابلیت دفاع بیش‌تر از «بایایی بیش‌تر» به‌خاطر برخی محدودیت‌ها استفاده صرف از آن مناسب نیست. در واقع اتخاذ یک رویکرد تلفیقی که مبنای اصلی آن رویکرد تجربی باشد و سربار از نقای تخت آن از ابزارهای علمی- ریاضی بهره گرفته شود، می‌تواند پاسخگوی مناسبی در این خصوص باشد. تصمیم‌گیری در خصوص رویکرد انتخابی بستگی به این دارد که از بین دو شرط «روایی بیش‌تر» یا «بایایی بیش‌تر» کدامیک انتخاب گردد. بد به عبارت دیگر باید بین دو مسیر ذهنیت بیش‌تر یا عینیت بیش‌تر تصمیم‌گیری شود و یکی انتخاب گردد. هدف این مطالعه، ارایه روشی علمی برای بهینه‌سازی فرایند قیمت‌گذاری و منطقی نمودن روند تعیین قیمت به منظور حضور موفق در مناقضات در مناقضات می‌باشد. باید خاطر نشان کرد که مسأله تعیین قیمت و روش قیمت‌گذاری در مناقضات دارای پیچیدگی‌های خاصی است و همین امر ارایه یک مدل ایستاد و غیراحتمالی را دشوار می‌کند. در ادامه براساس مدل فرایندی قیمت‌گذاری، چارچوبی برای تعیین قیمت بهای در ابتدای کمک به مناقسه‌گران به منظور حضور در مناقضات یا پیش‌گامی آن در میزان موفقیت خود، استخراج و ارایه می‌گردد. در این راه مطالب پایه و تئوریک در کنار تجریبات عملی مورد توجه قرار گرفته‌اند. در واقع هدف از ارایه این مدل، تبدیل مباحث قیمت‌گذاری مناقسه از تصمیم‌گیری در شرایط عدم اطمینان به تصمیم‌گیری در شرایط ریسک می‌باشد. این مدل براساس قوانین منطقی (بدیهیات)، قوانین احتمالات، دانش فنی و تجربیات کارشناسان و نیز قواعد رایج در خصوص شرکت در مناقسه، مکانیزمی برای پیشنهاد قیمت نهایی ارایه می‌نماید.

در ادامه پس از مرور قواعد رایج برای شرکت در مناقسه به تشریح چارچوب مدل طراحی شده پرداخته می‌شود. سپس مدل طراحی شده براساس یک مطالعه موردی به اجرا گذاشته خواهد شد و در نهایت نیز به تجزیه و تحلیل مدل و نتیجه‌گیری پرداخته می‌شود.

۱- مروری بر مباحث مناقسه و قیمت‌گذاری مناقصه‌ای

جهت خرید هر نوع خدمت یا کالا، یکی از راه‌های آزموده شده و دارای مزیت نسبی، بر گزاری مناقسه است. مناقسه یعنی خرید خدمت یا کالا از ارایه‌دهندگان آن با کم‌ترین هزینه، در این راه ارایه‌دهندگان کالا یا خدمات جهت ارایه خدمات یا ساخت کالاهای مورد نظر قیمت خود را پیشنهاد می‌دهند و کم‌ترین قیمت که حائز شرایط مورد نظر کارفرما باشد به عنوان برنده مناقسه انتخاب شده و کالا یا خدمات مورد نظر از او خریداری می‌شود. اصولاً برای محاسبه این اسر در شرکت‌های پیمانکاری بخشی دایر می‌شود که صرفاً وظیفه تعیین قیمت برای ارایه خدمات مورد نظر کارفرما را بر عهده دارد. قیمت‌گذاری مناقصه‌ای یکی از مراحل مهم فرایند مدیریت تهیه پیشنهاد می‌باشد و از نظر دانش مدیریت در حیطه مدیریت قراردادها ی کسب

تخصیص اعتبار برای راه‌اندازی پایگاه دائمی ایران در قطب جنوب

رئیس مرکز ملی تحقیقات جنوبگان گفت: راه‌اندازی پایگاه تحقیقاتی دائمی ایران در جنوبگان جزو سیاست‌های پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی است و باید برای این کار ردیف اعتباری تعریف شود. ابوالفضل در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: کمیته‌ای متشکل از محققان و متخصصان دانشگاه‌های مختلف و اعضای پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی در مورد ایجاد پایگاه تحقیقاتی دائمی ایران در جنوبگان تشکیل و در مورد چگونگی اجرای این طرح تصمیم‌گیری می‌کند.

وی ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع و حساس بودن آن از لحاظ آموزش و تجهیزات، اعضای کمیته در یکی از جلسات تصمیم گرفتند ردیف اعتباری جداگانه‌ای به این طرح اختصاص یابد که جلسه‌ای برای تصمیم‌گیری نهایی و ارجای آن به وزارت علوم تحقیقات و فن‌آوری ویر گزار می‌شود. صالح افزود: در حال راینیزی برای امضای تفاهم‌نامه با برخی کشورها مانند روسیه، آلمان و نیوزیلند که در جنوبگان پایگاه دارند، هستیم، همچنین مالزی حدود ۱۰ سال است که در این زمینه فعالیت می‌کند از این رو در حال مذاکره با این کشور برای استفاده از تجربیات این کشور هستیم.

تقریباً ۷۰ درصد منابع آب شیرین جهان در یخ‌های قطب جنوب قرار دارد این در حالی است که این ناحیه سردترین منطقه جهان است و دمای آن حتی به منفی ۹۰ درجه سانتی‌گراد نیز می‌رسد، قاره جنوبگان با وسعت ۱۴ میلیون و ۶۰۰ هزار کیلومتر مربع، بیش از ۸،۵ برابر مساحت ایران و پنجمین قاره از لحاظ وسعت و بزرگی است به‌طوری که ۱۰ درصد خشکی‌های جهان را به خود اختصاص داده است.



حذف کامل حیات وحش در سیرک‌ها تا پایان امسال

مدیر کل حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان محیط زیست با بیان این که از یک سال گذشته حذف تدریجی جانوران وحشی از نمایش‌های سیرک در دستور کار این سازمان قرار گرفته است، گفت: با برنامه‌ریزی انجام شده امیدواریم تا پایان سال ۹۴ شاهد حذف کامل حیات وحش در سیرک‌ها باشیم. به گزارش ایرنا، نای علی‌نماجر می‌افزاید داشت: در حال حاضر از تعداد ۲۶ فرد حقیقی و حقوقی دارای پرونده، حدود ۲۲ مجموعه سیرک، تعطیل و حیوانات در اختیار آن‌ها نیز ساماندهی شده‌اند و فقط ۴ مجموعه به صورت فعال، نیمه‌فعال و با کاهش چشمگیر تعداد و انواع حیوانات تحت اختیار خود پس از اخذ تعهدنامه مبنی بر رعایت ضوابط و قبول زمان خط قرمز بهره‌گیری از حیوانات، به صورت مجاز اجرای نمایش دارند.

وی افزود: از زمان‌های قدیم افراد بسیاری با عناوینی مانند دوره گرد، معرکه‌گیر و به اصطلاح پهلوانان محلی خبیانی با هدف کسب درآمد از طریق به اسارت در آوردن حیوانات وحشی از قبیل شیر، خرس، میمون و... اقدام به جلب مردم کوچه خیابان و گاهی مردم روستاها کرده و برای آنان نمایش‌هایی مانند کشتی گرفتن با خرس و شیر و یا حرکت طنزآمیز با میمون و یا بازی با مارهای سمی و یا غیرسمی بزرگ اجرا می‌کردند.

تیموری ادامه داد: این افراد دارای مشکلات زیادی بوده که از آن جمله می‌توان به درگیر کردن ذهن، وقت و توان کارشناسان ستادی، دور کردن کارشناسان و نیروهای اجرایی استان از وظایف خود، دور کردن حیوانات وحشی از طبیعت و افزایش قاچاق جانوران و حیوان آزاری و تضعیف حقوق آن‌ها اشاره کرد.



تبعات مصرف نامحدود سوخت‌های فسیلی

استفاده بیش از اندازه و بدون کنترل از سوخت‌های فسیلی می‌تواند باعث زیر آب رفتن و غرق شدن بیش‌تر شهرهای بزرگ جهان شود. به گزارش مهر، مطابق آخرین تحقیقات، سوزانده شدن تمام سوخت‌های فسیلی موجود روی کره زمین می‌تواند باعث گرم شدن کره زمین تا حدی شود که تمامی لایه‌های یخی موجود در قطب جنوب آب شود. در صورت آب شدن این حجم از یخ سطح آب اقیانوس‌ها و دریاها نزدیک به ۶۰ متر بالاتر خواهد آمد و همین امر باعث می‌شود تا خشکی‌های بسیاری در سطح زمین به زیر آب فرو روند، مکان‌هایی که هم‌اکنون محل زندگی بیش از یک میلیارد نفر به حساب می‌آیند.

به گفته کالدیرا، دانشمند علوم جوی دانشگاه استنفورد، در صورتی که تمامی سوخت‌های فسیلی کره زمین را بسوزانیم، شهرهایی همانند نیویورک، واشنگتن، میامی، لندن، رم و توکیو همگی به همراه سایر شهرهای دنیا به زیر آب خواهند رفت.

بیش‌تر پهنه‌ها و صفحات یخی قطب جنوب در حال حاضر تقریباً پایدار و ثابت هستند و این به معنای برابری مقدار یخ ذوب شده با میزان یخ ساخته شده (البته به میزان تقریبی) است. ذوب شدن یخ‌های قطب جنوب علت اصلی افزایش ۱۰ درصدی سطح آب اقیانوس هاست.

در مطالعاتی که به تازگی انجام شده مشخص شد ذوب یخ در نواحی غربی قطب جنوب که ۱۰ درصد از ذخایر یخ این قاره را شامل می‌شود غیرقابل کنترل است. علاوه بر این روند تغییرات به‌وجود آمده در پهنه‌های یخی قاره قطب جنوب که تحت تأثیر مصرف سوخت‌های فسیلی و احتراق این سوخت‌ها است روی محل خط ساحلی اثر گذار خواهد بود.

به گفته کالدیرا، در بهترین حالت و در صورت روی دادن خوش‌بینانه‌ترین اتفاقات ممکن اگر گرم شدن کره زمین تنها به افزایش دو درجه‌ای محدود شود، افزایش سطح آب‌ها در ۱۰۰۰ سال آینده به دو متر محدود خواهد شد. اگرچه پدیده گرم شدن کره زمین به‌طور کلی باعث شروع ناپایداری قسمت غربی پهنه‌های یخی قطب جنوب می‌شود و خطر روی دادن این پدیده با افزایش هر درجه سلسیوس به‌طور قابل ملاحظه‌ای افزایش می‌یابد.



تغییر وضعیت آب و هوا و افزایش انتشار گاز متان با ذوب یخ‌های قطب شمال

نتایج یک مطالعه نشان می‌دهد که گرم شدن آب و هوا موجب ذوب شدن یخ‌های دریای قطب شمال و افزایش انتشار گاز متان شده است.

به گزارش ایرنا به نقل از یونایتدپرس، محققان سوئدی می‌گویند: تغییر وضعیت آب و هوا، قطب شمال را گرفتار یک چرخه معیوب — گرم شدن و ذوب شدن، ذوب شدن و گرم شدن — کرده است.

براساس این مطالعه جدید که در مجله Geophysical Research Letters منتشر شده است، ذوب شدن یخ آب دریا در قطب شمال با افزایش انتشار گاز متان از نایط دارد. در این مطالعه آمده است که یخ دریا مانند بایزتاب دهنده شیشه جلو خودرو، آسمه‌های گرم نور خورشید را منحرف می‌سازد.

زمانی که یخ ذوب می‌شود، آب‌های سطحی اقیانوس قطب شمال گرم‌ای بیش‌تری را جذب می‌کنند، دمای هوا را در این منطقه افزایش می‌دهد و میکروا گانیسم‌ها را در توندرا قطبی که گاز متان منتشر می‌کنند، تقویت می‌کند. متان که گاز گلخانه‌ای اثرگذارتری در قیاس با دی اکسید کربن است، به نوبه خود موجب تشدید تغییرات آب و هوا و گرم شدن جوی می‌شود.

این چرخه معیوب به واسطه گرم‌ایش وضعیت اقلیمی که ذوب شدن بیش‌تر یخ دریا را در پی دارد، تکرار می‌شود و در نتیجه گاز متان بیش‌تری را منتشر می‌کند. هر سال لایه‌های یخ دریای قطب شمال نازک‌تر می‌شوند و همین امر ذوب آن را در فصل تابستان تسهیل می‌کند.

به گفته محققان، زوال یخ دریا در قطب شمال از ملموس‌ترین پیامدهای تغییر آب و هوا است و تأثیر فوق‌العاده‌ای در وضعیت آب و هوای این منطقه دارد.

از دهه ۱۹۹۰، یخ دریا در قطب شمال با سرعت فوق‌العاده‌ای، حدود ۱۴ درصد در هر دهه، از بین رفته است. گمان می‌رود با کاهش بیش‌تر یخ دریا، سیر صعودی افزایش دما در قطب شمال و نیز انتشار گاز متان از تالاب‌های شمالی ادامه یابد.

زیست محیط

۲۰روزنامه‌دریک‌روزنامه
۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

گیاهان دارویی توان‌ارزشمنداشتغال در چهار محال وبختیاری



چهارمحال وبختیاری یکی از مراکز مهم رویش گیاهان دارویی کشور است که می‌توان از این ظرفیت برای توسعه استان و ایجاد اشتغال استفاده کرد. به گزارش مهر، در گذشته، در همه نقاط جهان به علت شناخته نشدن داروهای شیمیایی بهره‌گیری از داروهای گیاهی برای درمان بیماری‌ها مرسوم بوده است. استفاده از گیاهان دارویی به‌منظور درمان با تاریخ زندگی انسان هم‌زمان بوده‌است و انسان در تمام دوران تاریخی برای درمان چاره‌ای جز توسل به گیاهان نداشته است. با رشد علم و پدیدار شدن داروهای شیمیایی، استفاده از داروهای گیاهی بسیار کاهش یافته است و گرایش مردم بیش‌تر به سمت داروهای شیمیایی سوق پیدا کرده است.

داروهای شیمیایی اگرچه در درمان بسیاری از بیماری‌ها نقش مهمی ایفا می‌کنند، اما عوارض متعددی نیز بر روی بدن دارند و همین اثرات داروهای شیمیایی موجب شده است که گیاهان دارویی دوباره مورد توجه و همچنین مصرف مردم قرار گیرد.

بهره‌گیری از گیاهان دارویی با فراوری آن‌ها و تولید دارو کم‌کم در حال توسعه است و در بسیاری از کشورهای پیشرفته جهان، این مهم مورد توجه قرار گرفته است.

چهارمحال وبختیاری یکی از مهم‌ترین نقاط رویش گیاهان دارویی کشور است. این استان به واسط داشتن شرایط آب و هوایی خاص و خاک حاصلخیز و داشتن منابع آب فراوان محل رویش بیش از ۲۵۰ گونه خاص گیاهان دارویی است. هم‌اکنون بسیاری از گیاهان دارویی استان چهارمحال وبختیاری به استان‌های دیگر ارسال می‌شوند و سودآوری این ظرفیت برای استان بسیار پایین است.

وی عنوان کرد: باید با جذب سرمایه‌گذار زمینه راه‌اندازی یک کارخانه بزرگ تولید داروهای گیاهی در استان مورد توجه قرار گیرد و با توجه به این که بسیاری از هزینه‌ها برای تأمین مواد اولیه کاهش می‌یابد، سودآوری کارخانه فراوری تولید داروهای گیاهی بسیار زیاد می‌شود.

ایمن‌محقق ادامه داد: اگر کارخانه فراوری داروهای گیاهی در استان راه‌اندازی شود و کشاورز نیز بداندن که مشتری خرید دارد به سمت کاشت گیاهان دارویی گرایش بیش‌تری پیدا می‌کند. داروهای گیاهی در استان وجود ندارند و از این ظرفیت به نحو احسن استفاده نشده است.

اگرچه تولید و کاشت گیاهان دارویی در بسیاری از اراضی انجام می‌شود اما وجود صنایع تبدیلی و تولید داروهای گیاهی می‌تواند مسیر توسعه استان و ایجاد اشتغال را شتاب دهد.

یکی از کارشناسان صنایع غذایی استان چهارمحال وبختیاری اظهار داشت: صنایع تبدیلی تولید داروهای گیاهی در چهارمحال وبختیاری وجود ندارد.



زنده‌گیری پرندگان شکاری (کوخه‌نشینی) با فرار رسیدن فصل پاییز و آغاز مهاجرت این پرندگان به استان بوشهر، حیات این گونه‌های ارزشمند را در معرض تهدید قرار داده است. به گزارش ایرنا، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر در این زمینه اظهار داشت: همه ساله افرادی به طمع زنده‌گیری پرندگان مهاجر به کمین آن‌ها می‌نشینند که در اصطلاح به آن کوخه‌نشینی می‌گویند که حیات این گونه‌های ارزشمند را تهدید می‌کند. حسین دلشب افزود: در این‌باره نشست «هماهنگی فصل مبارزه با زنده‌گیری پرندگان شکاری» با حضور مسئولان و محیط‌بانان اداره کل حفاظت محیط زیست این استان برگزار و در آن جوانب مختلف آن مورد بررسی قرار گرفت.

تخمین زده شده است که در دنیا، حدود ۵۰ میلیارد بال پرند ه از حدود ۹ هزار گونه وجود دارد که حجم زیادی از آن‌ها مهاجر هستند، در به همین اساس، حدود ۵ تا ۷ میلیون بال در فصول مختلف به ایران مهاجرت می‌کنند که توسعه شهرنشینی، تخریب زیستگاه‌ها و شکار بی‌رویه برخی از عوامل تهدید آن‌ها است. در ایران، حدود ۵۳۰ گونه پرند ه وجود دارد که از این تعداد حدود ۳۲۰ گونه مهاجر هستند که برخی از آن‌ها جزو پرندگان مهاجر داخلی و برخی خارجی هستند.

دلشب، در مورد پرندگان شکاری استان بوشهر و نقش آن‌ها در چرخه حیات توضیح داد: پرندگان شکاری روز فعال که بیش‌تر شکاری‌ها را در بر می‌گیرد از راسته شاهین‌سانان هستند که حداقل ۲۵ گونه از آن در استان بوشهر زندگی کرده و برخی نیز در همین استان زادآوری دارند، از تیره شاهینان که هدف افراد سودجو هستند دلچه معمولی، دلچه کوچک، بوم‌تای، لیل، بالابان، بجرى و شاهین در این استان هستند.

وی ادامه داد: معمولاً پرندگان شکاری در رأس یکی از هرم‌های غذایی چرخه طبیعت هستند و بدون دخالت انسان، جمعیت برخی از حشرات مضر و جوندگان را تنظیم می‌کنند و ازدیاد غیرقابل کنترل آن‌ها را ناممکن می‌کند. دلشب افزود: در میان این پرندگان، گونه‌های بالابان، بجرى و شاهین جزو گونه‌های در معرض خطر انقراض کنواسیون ساینس (کنواسیون منع تجارت گونه‌های گیاهی و جانوری در معرض خطر انقراض) هستند. وی گفت: با این‌وجود متأسفانه به دلیل قابلیت دست‌آموزی و استفاده از آن‌ها در «قوش‌بازی» توسط شیوخ متمول کشورهای حوزه خلیج فارس همواره توجه افراد سودجو و دلالان را به خود جلب کرده‌اند، این پرندگان جزو پرندگان مهاجر هستند، از این رو مدتی از سال و بخشی از حیات خود را در کشور ما

های خلیلی عنوان کرد، هم‌اکنون گیاهان دارویی تولیدی استان به کارخانه‌های بزرگ تولید داروهای گیاهی در استان‌های دیگر ارسال می‌شوند و سودآوری این ظرفیت برای استان بسیار پایین است.

وی عنوان کرد: باید با جذب سرمایه‌گذار زمینه راه‌اندازی یک کارخانه بزرگ تولید داروهای گیاهی در استان مورد توجه قرار گیرد و با توجه به این که بسیاری از هزینه‌ها برای تأمین مواد اولیه کاهش می‌یابد، سودآوری کارخانه فراوری تولید داروهای گیاهی بسیار زیاد می‌شود.

ایمن‌محقق ادامه داد: اگر کارخانه فراوری داروهای گیاهی در استان راه‌اندازی شود و کشاورز نیز بداندن که مشتری خرید دارد به سمت کاشت گیاهان دارویی گرایش بیش‌تری پیدا می‌کند.

داروهای گیاهی در استان وجود ندارند و از این ظرفیت به نحو احسن استفاده نشده است.

اگرچه تولید و کاشت گیاهان دارویی در بسیاری از اراضی انجام می‌شود اما وجود صنایع تبدیلی و تولید داروهای گیاهی می‌تواند مسیر توسعه استان و ایجاد اشتغال را شتاب دهد.

یکی از کارشناسان صنایع غذایی استان چهارمحال وبختیاری اظهار داشت: صنایع تبدیلی تولید داروهای گیاهی در چهارمحال وبختیاری وجود ندارد.

زنده‌گیری پرندگان شکاری (کوخه‌نشینی) با فرار رسیدن فصل پاییز و آغاز مهاجرت این پرندگان به استان بوشهر، حیات این گونه‌های ارزشمند را در معرض تهدید قرار داده است. به گزارش ایرنا، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر در این زمینه اظهار داشت: همه ساله افرادی به طمع زنده‌گیری پرندگان مهاجر به کمین آن‌ها می‌نشینند که در اصطلاح به آن کوخه‌نشینی می‌گویند که حیات این گونه‌های ارزشمند را تهدید می‌کند. حسین دلشب افزود: در این‌باره نشست «هماهنگی فصل مبارزه با زنده‌گیری پرندگان شکاری» با حضور مسئولان و محیط‌بانان اداره کل حفاظت محیط زیست این استان برگزار و در آن جوانب مختلف آن مورد بررسی قرار گرفت.



زنده‌گیری، تهدیدی برای پرندگان شکاری

محیط زیست استان بوشهر اکیپ‌های مجهز به خودرو و موتورسیکلت محراری و دوربین‌های دوچشمی و سایر تجهیزات را پیش‌بینی و عملیات پایش را در ارتفاعات آغاز کرده است که این مهم توسط یگان حفاظت این اداره کل طی هفته گذشته و با استفاده از امکانات بیش‌تر و استفاده از روش‌های کارآمد تر از گذشته شکل گرفته است، لذا یگان حفاظت محیط زیست استان در آمادگی کامل برای جلوگیری از کوخه‌نشینی و زنده‌گیری پرندگان شکاری قرار دارد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر خاطر نشان کرد: خوشبختانه با پیگیری مکرر سازمان محیط زیست و اداره کل محیط زیست استان‌های کشور میزان جرابیم ضرر و زیان به حیات وحش در سال جاری به روز شده است، به عنوان مثال میزان جرابیم جرمی که متخلف باید برای شکار دلچیه پرداخت کند ۲۰ میلیون تومان و برای شاهین، بجرى و بالابان ۶۰ میلیون تومان شده است.

وی ادامه داد: جرمیه کیفری نیز که در قوانین مرتبط آمده بنا به تشخیص قاضی پرونده متخلف تعیین می‌شود.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر با بیان این که نیروی انتظامی و تعامل و همکاری مناسبی با این اداره کل داشته و در سال جاری مکانیبه‌ای صورت گرفته است، گفت: همچنین همکاری گمرک بوشهر، مرزبانان و واحدهای گردش دریاى سپاه پاسداران نیز اهمیت زیادی دارد.

وی آموزش، فرهنگ‌سازی، اشاعه فرهنگ زیست‌محیطی و اطلاع‌رسانی، همکاری نهادهای غیردولتی و نیز همکاری رسانه‌های عمومی را برای جلوگیری از زنده‌گیری و قاچاق پرندگان شکاری مهم و مؤثر دانست و گفت: آموزش از مهم‌ترین مواردی است که در جلوگیری از ورود اتباع بیگانه که برای قاچاق پرندگان شکاری و شکار پرندگانی چون هوبره وارد استان می‌شوند و کنترل بیش‌تر مبادی ورودی، خروجی و گمرک پرندگان، هماهنگی که از طرف این اداره کل با شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی، سازمان بنادر و کشتیرانی و فرماندهی نیروی انتظامی صورت گرفته است دارای اهمیت است.

دلشب، هماهنگی با قضات داد‌گستری و بیان حساسیت موضوع که منتج به صدور احکام جدی و بازدارنده شود و جهت برخورد شدیدتر با متخلفان و عدم تبذیل حس به جزای نقدی، تجهیز گارد محیط زیست استان و نظر نیروی انتظامی و امکانات حفاظت فردی و بهبود وضعیت معیشتی مأموران و ارتقای سطح زندگی آنان را از دیگر راهکارهای جلوگیری از زنده‌گیری و قاچاق پرندگان شکاری عنوان کرد.

محیط زیست استان بوشهر اکیپ‌های مجهز به خودرو و موتورسیکلت محراری و دوربین‌های دوچشمی و سایر تجهیزات را پیش‌بینی و عملیات پایش را در ارتفاعات آغاز کرده است که این مهم توسط یگان حفاظت این اداره کل طی هفته گذشته و با استفاده از امکانات بیش‌تر و استفاده از روش‌های کارآمد تر از گذشته شکل گرفته است، لذا یگان حفاظت محیط زیست استان در آمادگی کامل برای جلوگیری از کوخه‌نشینی و زنده‌گیری پرندگان شکاری قرار دارد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر خاطر نشان کرد: خوشبختانه با پیگیری مکرر سازمان محیط زیست و اداره کل محیط زیست استان‌های کشور میزان جرابیم ضرر و زیان به حیات وحش در سال جاری به روز شده است، به عنوان مثال میزان جرابیم جرمی که متخلف باید برای شکار دلچیه پرداخت کند ۲۰ میلیون تومان و برای شاهین، بجرى و بالابان ۶۰ میلیون تومان شده است.

وی ادامه داد: جرمیه کیفری نیز که در قوانین مرتبط آمده بنا به تشخیص قاضی پرونده متخلف تعیین می‌شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر با بیان این که نیروی انتظامی و تعامل و همکاری مناسبی با این اداره کل داشته و در سال جاری مکانیبه‌ای صورت گرفته است، گفت: همچنین همکاری گمرک بوشهر، مرزبانان و واحدهای گردش دریاى سپاه پاسداران نیز اهمیت زیادی دارد.

وی آموزش، فرهنگ‌سازی، اشاعه فرهنگ زیست‌محیطی و اطلاع‌رسانی، همکاری نهادهای غیردولتی و نیز همکاری رسانه‌های عمومی را برای جلوگیری از زنده‌گیری و قاچاق پرندگان شکاری مهم و مؤثر دانست و گفت: آموزش از مهم‌ترین مواردی است که در جلوگیری از ورود اتباع بیگانه که برای قاچاق پرندگان شکاری و شکار پرندگانی چون هوبره وارد استان می‌شوند و کنترل بیش‌تر مبادی ورودی، خروجی و گمرک پرندگان، هماهنگی که از طرف این اداره کل با شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی، سازمان بنادر و کشتیرانی و فرماندهی نیروی انتظامی صورت گرفته است دارای اهمیت است.

دلشب، هماهنگی با قضات داد‌گستری و بیان حساسیت موضوع که منتج به صدور احکام جدی و بازدارنده شود و جهت برخورد شدیدتر با متخلفان و عدم تبذیل حس به جزای نقدی، تجهیز گارد محیط زیست استان و نظر نیروی انتظامی و امکانات حفاظت فردی و بهبود وضعیت معیشتی مأموران و ارتقای سطح زندگی آنان را از دیگر راهکارهای جلوگیری از زنده‌گیری و قاچاق پرندگان شکاری عنوان کرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر با بیان این که نیروی انتظامی و تعامل و همکاری مناسبی با این اداره کل داشته و در سال جاری مکانیبه‌ای صورت گرفته است، گفت: همچنین همکاری گمرک بوشهر، مرزبانان و واحدهای گردش دریاى سپاه پاسداران نیز اهمیت زیادی دارد. وی آموزش، فرهنگ‌سازی، اشاعه فرهنگ زیست‌محیطی و اطلاع‌رسانی، همکاری نهادهای غیردولتی و نیز همکاری رسانه‌های عمومی را برای جلوگیری از زنده‌گیری و قاچاق پرندگان شکاری مهم و مؤثر دانست و گفت: آموزش از مهم‌ترین مواردی است که در جلوگیری از ورود اتباع بیگانه که برای قاچاق پرندگان شکاری و شکار پرندگانی چون هوبره وارد استان می‌شوند و کنترل بیش‌تر مبادی ورودی، خروجی و گمرک پرندگان، هماهنگی که از طرف این اداره کل با شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی، سازمان بنادر و کشتیرانی و فرماندهی نیروی انتظامی صورت گرفته است دارای اهمیت است.

دلشب، هماهنگی با قضات داد‌گستری و بیان حساسیت موضوع که منتج به صدور احکام جدی و بازدارنده شود و جهت برخورد شدیدتر با متخلفان و عدم تبذیل حس به جزای نقدی، تجهیز گارد محیط زیست استان و نظر نیروی انتظامی و امکانات حفاظت فردی و بهبود وضعیت معیشتی مأموران و ارتقای سطح زندگی آنان را از دیگر راهکارهای جلوگیری از زنده‌گیری و قاچاق پرندگان شکاری عنوان کرد.

دلشب، هماهنگی با قضات داد‌گستری و بیان حساسیت موضوع که منتج به صدور احکام جدی و بازدارنده شود و جهت برخورد شدیدتر با متخلفان و عدم تبذیل حس به جزای نقدی، تجهیز گارد محیط زیست استان و نظر نیروی انتظامی و امکانات حفاظت فردی و بهبود وضعیت معیشتی مأموران و ارتقای سطح زندگی آنان را از دیگر راهکارهای جلوگیری از زنده‌گیری و قاچاق پرندگان شکاری عنوان کرد.

دلشب، هماهنگی با قضات داد‌گستری و بیان حساسیت موضوع که منتج به صدور احکام جدی و بازدارنده شود و جهت برخورد شدیدتر با متخلفان و عدم تبذیل حس به جزای نقدی، تجهیز گارد محیط زیست استان و نظر نیروی انتظامی و امکانات حفاظت فردی و بهبود وضعیت معیشتی مأموران و ارتقای سطح زندگی آنان را از دیگر راهکارهای جلوگیری از زنده‌گیری و قاچاق پرندگان شکاری عنوان کرد.

دلشب، هماهنگی با قضات داد‌گستری و بیان حساسیت موضوع که منتج به صدور احکام جدی و بازدارنده شود و جهت برخورد شدیدتر با متخلفان و عدم تبذیل حس به جزای نقدی، تجهیز گارد محیط زیست استان و نظر نیروی انتظامی و امکانات حفاظت فردی و بهبود وضعیت معیشتی مأموران و ارتقای سطح زندگی آنان را از دیگر راهکارهای جلوگیری از زنده‌گیری و قاچاق پرندگان شکاری عنوان کرد.

دلشب، هماهنگی با قضات داد‌گستری و بیان حساسیت موضوع که منتج به صدور احکام جدی و بازدارنده شود و جهت برخورد شدیدتر با متخلفان و عدم تبذیل حس به جزای نقدی، تجهیز گارد محیط زیست استان و نظر نیروی انتظامی و امکانات حفاظت فردی و بهبود وضعیت معیشتی مأموران و ارتقای سطح زندگی آنان را از دیگر راهکارهای جلوگیری از زنده‌گیری و قاچاق پرندگان شکاری عنوان کرد.

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۹۰,۵۰۰,۰۰۰	۹۰,۱۷۰,۰۰۰
امامی	۹۰,۴۵۰,۰۰۰	۹۰,۱۶۵,۰۰۰
نیم	۴,۵۳۰,۰۰۰	۴,۶۴۰,۰۰۰
ربع	۲,۴۵۰,۰۰۰	۲,۵۵۰,۰۰۰
گرمی	۱,۶۱۰,۰۰۰	۱,۷۱۰,۰۰۰
طلا۱۸عیار	-	۹۳۸,۹۱۰

فلزات پایه

#	قیمت	
آلومینیم	۱,۶۰۶,۵۰۰	
آلیاژ آلومینیم	۱,۷۰۵	
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۶۸۵	
مس	۵,۳۶۹	
سرب	۱,۷۰۰,۵	
نیکل	۹,۸۹۰	
قلع	۱۵,۶۰۰	
روی	۱,۶۹۵	
کبالت	۲۸,۰۰۰	
مولیبدن	۱۲,۶۰۰	
فولاد	۱۵۰	

www.eghtesadnews.com

اخبار

بزرگان مس دنیا در کاهش تولید سبقت می گیرند

رشد اندکی که به تازگی قیمت مس تجربه کرد را می‌توان ناشی از برنامه‌های شرکت «گلنگو» برای کاهش تولید دانست. به گزارش پایگاه خبری بورس کالای ایران، جالب این‌جاست که پیرواخبار منتشر شده از «گلنگو»، شرکت «فریبورت‌مک‌موران» که رقب «کودکو» است، تولید خود را در معدن ElAbra در شیلی ۵۰ درصد کاهش می‌دهد و فعالیت دو معدن آمریکایی دیگر را نیز متوقف می‌کند. «فریبورت» همچنین تولید کم‌تری را برای معدن عظیم گراسبرگ آندونزی متصور شده است. «کودکو» و توسعه «آندینا» را تا دو سال به تأخیر انداخته است. مؤسسه «کپیتال‌اکونومیکس» در بررسی جدید خود این تغییر را مطرح کرده که آیا این کاهش‌ها برای پیش‌بر اصول بنیادی در صنعت و حفظ روند صعودی رشد قیمت مس کافی خواهد بود؟ پاسخ مثبت است؛ این مؤسسه معتقد است عرضه اسمال قبل از کاهش بیش‌تر در سال آینده، رشد اندک ۷,۱ درصد را به خود خواهد دید. کاهش استخراج و تولید مس تصفیه، تنها می‌تواند محدودیت‌های بازار را تشدید کند و در حالی‌که ذخایر مس اسمال افزایش یافته است، اما به‌طور تاریخی در سطوح پایینی باقی خواهند ماند. براساس پیش‌بینی‌های مؤسسه «کپیتال‌اکونومیکس» در زمینه تقاضای ۲۰۱۵، ذخایر انبارهای فلزات لندن همچنان تنها بیش از دو هفتاد درصد کم سال را در برمی‌گیرد و به کاهش تولید رشد تولید مس تصفیه شده از ۳ درصد طی ۵ ماه نخست سال، همزمان شده است.

حضور قابل توجه ذوب آهن در بورس کالای ایران

درواز شرکت ذوب آهن اصفهان، ۷۶ هزار تن تیرآهن ۱۲ و ۱۶ را با قیمت پایه ۱۴ هزار و ۶۰۰ ریال در تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران عرضه کرد. به گزارش مناقصه‌آمده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، این شرکت همچنین، ۲۶۴۰ تن سبد میلگرد ۸۳-۱۲-۲۵ را با قیمت ۱۳ هزار و ۸۰۰ ریال روی تابلوی عرضه برد. شرکت ملی صنایع مس ایران نیز با ۲ هزار تن مس کاند با قیمت پایه ۱۷۹ هزار و ۴۰۶ ریال در تالار محصولات صنعتی و معدنی حضور یافت. این شرکت همچنین، ۳۵۰ تن مس منقول با با قیمت پایه ۱۸۶ هزار و ۸۰۰ ریال عرضه کرد. از دیگر محصولات عرضه شده شرکت ملی صنایع مس ایران در این روز می‌توان به ۲۰ هزار تن انواع مس کم عیار، ۱۴۰ تن سولفور مولیبدن و ۱۸ تن کنسانتره فلزات گران‌بها اشاره کرد. تالار مذکور همچنین شاهد عرضه ۲۷۰ تن مس منقول شرکت صنایع تولیدی دنیای مس کاشان، با قیمت پایه ۱۸۷ هزار و ۳۵۰ ریال بود. این گزارش همچنین حاکی است، در این روز و در تالار فروده‌های نفتی و پتروشیمی، ۷۱ هزار تن انواع قیر، ۱۷ هزار تن و کیوم باتوم، ۱۶ هزار تن لوب کاک و ۲۴۴۶ تنوع مواد پتروشیمی عرضه شد. همچنین، ۱۴ هزار و ۳۰۰ تن قیر ۶۰ و ۶۰۰ تن عایق رطوبتی روانه تالار صادراتی شد. براساس این گزارش، در این‌روز و در مجموع، حدود ۲۹۴ هزار تن انواع کال در بورس کالای ایران عرضه شد.

مدیرعامل بورس کالای ایران مطرح کرد

مراودات تجاری برد-برد میان بورس کالای ایران و اتحادیه IEU



عاید مردم کشورمان شود، به خارج صادر شده و منافع آن به دیگران می‌رسد. در حال حاضر فعالان صنعت سیمان به این نتیجه رسیده‌اند که بایستی بازاری رسمی و متشکل وجود داشته باشد و صادرات از طریق آن انجام شود که این کاتال رسمی بورس کالا است.

این موضوع چه زمانی اجرایی می‌شود؟

توافقات اولیه با فعالان صنعت انجام شده و اگر مشکلی پیش نیاید، به‌زودی این اتفاق خواهد بود.

اسلامک فروشندگان خرد هم می‌تواند از این طریق عرضه شود؟
در گام اول خیر، تنها اسلامک بزرگ و اسلامک وابسته به شرکت‌های عمرانی، بانک‌ها و نهادهای دولتی می‌تواند در این بازار عرضه شود که مجوزهای قانونی آن هم صادر شده است.

عرضه خودرو در بورس کالا به کجا رسید؟

در این رابطه اوراقی تحت عنوان اوراق پیش فروش خودرو طراحی شده تا معاملات ثانویه این اوراق از طریق بورس کالا انجام شود. چرا که گوه‌های پیش فروش خودرو قابلیت نقدشوندگی پایینی دارد و اگر مشتری از دریافت خودرو پیشیمان شد، بایستی به شرکت خودروساز مراجعه کند که در اغلب موارد آن‌ها نقدینگی کافی برای پرداخت به مشتری را در اختیار ندارند. چه بهتر که بازار ثانویه‌ای ایجاد شود که اوراق مذکور بدون بروز این مشکلات معامله شود. از این رو، دستورالعمل‌های این اوراق تدوین شده، اما به تصویب نرسیده که پس از تصویب مراجع قانونی می‌توان این کار را اجرایی کرد که در حال حاضر یکی از دو خودروساز بزرگ کشور تمایل خود را برای انتشار این اوراق اعلام کرده است.

آیا برای معاملات ارز تابلویی جدیدی در بورس کالا راه‌اندازی خواهد شد؟

در گام اول معاملات مشتق و فیوچرز ارز راه‌اندازی خواهد شد تا به افرادی که می‌خواهند در خصوص آینده از تصمیم بگیرند، قدرت پیش‌بینی ارائه کنند. همین‌طور اگر افرادی می‌خواهند در آینده از خریداری کنند، دیگر نگران افزایش نرخ نباشند.

آیا معامله‌گران این بازار محدود به مصرف‌کننده واقعی و یا صرفاً می‌خواهند بود یا خیر؟

خیر، در حال حاضر محدودیتی برای خریداران و فروشندگان در نظر گرفته نشده است.

عضویت بورس کالای ایران در اتحادیه IEU در چه مرحله‌ای است؟

این اتحادیه یک OTC کالایی بین‌کشوری است، در این رابطه مقدمات مسیر را ادامه داده‌ایم و در حال حاضر روی کالاهای متمرکز شده‌ایم که بتواند در آن مورد معامله قرار گیرد. اما برای شروع با یکی از کشورهای عضو این اتحادیه یعنی بلاروس این معاملات آغاز خواهد شد تا فعالان عضو در این اتحادیه به عنوان یک تابلوی قیمتی استفاده شود. البته کشوری که برای معاملات دو طرفه انتخاب می‌شود نیز اهمیت دارد، به‌طوری‌که بایستی تراز تجاری دو کشور به هم نزدیک باشد تا در حوزه تسویه و پایایی، پول کم‌تری جابه‌جا شود و رابطه برد-برد در این مراودات تعریف شده باشد. احتمالاً تا پایان سال سعی داریم در این اتحادیه حداقل دو یا ۲ معامله داشته باشیم تا بعد به صورت گسترده این معاملات را ادامه دهیم.

انجام می‌دهد، باید این‌جا هم به همین ترتیب باشد. یعنی اگر بخواهیم تعداد متقاضیان را حذف کنیم و یا سیستم قیمت‌گذاری‌ها طوری باشد که اجازه ندهد قیمت‌ها به راحتی نوسان کند، کارکرد بورس مختل می‌شود. قبلاً در مورد پتروشیمی‌ها هم این اتفاق مشاهده شده، به‌طوری‌که بورس به هر خواستگاری که فعالان صنعت یا به عبارت بهتر سیاست‌گذاران صنایع خاص داشتند، تن داد و نتیجه این شد که خیلی از خواسته‌های همان نهاد یا سیاست‌گذار که توسط بورس به حقیقت می‌رسد، اخیراً مورد بهانه قرار گرفته و دستاویزی شده برای حمله به بورس به عنوان یک نقطه ضعف. البته نقطه قابل توجه این است که دلالتی که گرفته می‌شود در بورس کالا حضور دارند، از کجا وارد شده‌اند؟ آیا غیر از شرکت‌هایی که از طریق بهین‌یاب معرفی شده‌اند می‌کنند که این کار را خود بورس کالا هم می‌تواند انجام دهد، مثلاً در خصوص محصولات پتروشیمی با فلزات قیمت پایه توسط عرضه کننده تعیین می‌شود. اما ما محدود به قیمت پایه نیستیم و معاملات می‌تواند بسته به شرایط بالاتر و یا پایین‌تر از آن انجام شود.

این مشکلات مربوط به زمانی است که دامنه نوسانی توسط بورس تعیین شده بود که در حال حاضر این دامنه برای خیلی از محصولات حذف شده است. یعنی قیمت‌ها می‌تواند به راحتی از مکانیزم عرضه و تقاضا تعیین شود. اما به هر ترتیب، محدودیت‌های قیمتی در همه بورس‌ها مشکل ساز هستند و تا آن‌ها نباشند، البته بورس همواره خود را ملزم می‌دانسته که خواسته سیاست‌گذاران و فعالان و قانون‌گذاران توسط مترجم بشمارد. از این رو به قیمت‌گذاری توسط مردم مربوط نمی‌شود. اما بورس مثل آهن حرارت دیده است که می‌توان به هر شکلی داد، به‌طوری‌که می‌توان آن را محدود کرد و برعکس آن هم وجود دارد تا آزادانه به فعالیت خود بپردازد. حال آن‌که اگر از یک طرف محدودیت قیمتی اعمال کنیم و از طرف دیگر خریداران و یا فروشندگان محدود به یک فهرست خاص اعلامی توسط سیاست بهین‌یاب شود، کارکرد بورس ضعیف هم می‌شود. به نظر من بورس نباید در عرضه و تقاضا از فرایندهای غیربازاری استفاده کند. چرا که اگر می‌خواهیم در بازار نقش افرینی کنیم، مثلاً جهت اعمال سیاست‌های قیمتی بایستی از مکانیزم خود بازار استفاده کنیم. همانند آن‌چه بازار گردان در بورس اوراق بهادار

همانند صندوق‌های سرمایه‌گذاری می‌باشد با این تفاوت که دارایی پایه آن به جای سهام، کالا است. از دیگر ابزارهای مالی که می‌توان به شرکت‌ها کمک کرد، می‌توان از اوراق مبتنی بر کالا یا سلف موازی مثل طلا استفاده کرد. این که از ارایه خدمات به شرکت‌ها و حفظ آن‌ها در بورس کالا صحبت شد، عرضه همین ابزارها جهت تأمین مالی است که شرکت مطمئن باشد هم محصول خود را فروخته، هم تأمین مالی کرده و هم ریسک خود را پوشش داده است.

آیا در خصوص سازوکار کشف قیمت‌ها در بورس کالا در راستای واقعی‌تر شدن قیمت‌ها امکان ایجاد تغییرات جهت معاملات از دور زدن قانون به دلیل برخی محدودیت‌ها وجود دارد؟ چرا که در حال حاضر عنوان می‌شود که کشف قیمت‌ها در بورس کالا چندان واقعی نیست.

در همه بورس‌های کالایی قیمت پایه وجود دارد، که بایستی از سوی یک مرجع رسمی اعلام شود. در بورس کالای ایران هم مراجعی وجود دارند تا قیمت پایه را استخراج می‌کنند که البته این کار را خود بورس کالا هم می‌تواند انجام دهد، مثلاً در خصوص محصولات پتروشیمی با فلزات قیمت پایه توسط عرضه کننده تعیین می‌شود. اما ما محدود به قیمت پایه نیستیم و معاملات می‌تواند بسته به شرایط بالاتر و یا پایین‌تر از آن انجام شود.

این مشکلات مربوط به زمانی است که دامنه نوسانی توسط بورس تعیین شده بود که در حال حاضر این دامنه برای خیلی از محصولات حذف شده است. یعنی قیمت‌ها می‌تواند به راحتی از مکانیزم عرضه و تقاضا تعیین شود. اما به هر ترتیب، محدودیت‌های قیمتی در همه بورس‌ها مشکل ساز هستند و تا آن‌ها نباشند، البته بورس همواره خود را ملزم می‌دانسته که خواسته سیاست‌گذاران و فعالان و قانون‌گذاران توسط مترجم بشمارد. از این رو به قیمت‌گذاری توسط مردم مربوط نمی‌شود. اما بورس مثل آهن حرارت دیده است که می‌توان به هر شکلی داد، به‌طوری‌که می‌توان آن را محدود کرد و برعکس آن هم وجود دارد تا آزادانه به فعالیت خود بپردازد. حال آن‌که اگر از یک طرف محدودیت قیمتی اعمال کنیم و از طرف دیگر خریداران و یا فروشندگان محدود به یک فهرست خاص اعلامی توسط سیاست بهین‌یاب شود، کارکرد بورس ضعیف هم می‌شود. به نظر من بورس نباید در عرضه و تقاضا از فرایندهای غیربازاری استفاده کند. چرا که اگر می‌خواهیم در بازار نقش افرینی کنیم، مثلاً جهت اعمال سیاست‌های قیمتی بایستی از مکانیزم خود بازار استفاده کنیم. همانند آن‌چه بازار گردان در بورس اوراق بهادار

برای آغاز مراودات تجاری با کشورهای عضو اتحادیه الکترونیک بین بورس سی (IEU)، بایستی تراز تجاری کشور هدف با نزدیک باشد تا در حوزه تسویه و پایایی، پول کم‌تری جابه‌جا شود و رابطه برد-برد در این مراودات تعریف شده باشد. احتمالاً تا پایان سال سعی داریم در این اتحادیه حداقل دو یا ۲ معامله داشته باشیم تا بعد به صورت گسترده این معاملات را ادامه دهیم. به گزارش بورس نیوز، انتصاب حامدسلطانی‌نژاد به عنوان سومین مدیرعامل بورس کالای ایران، بهانه‌ای شد تا به گفت‌وگو با وی بپردازیم و از برنامه‌های آتی این مجموعه جويا بشویم که شرح آن در ادامه آمده است.

پلن و اهداف مورد نظر شما در خصوص پذیرش کالاها و پیشبرد فعالیت‌های بورس کالای ایران چیست؟

در دنیا نقش بورس‌های کالایی از بورس‌های اوراق بهادار پررنگ‌تر است. چرا که بورس کالا سریع‌تر نسبت به اتفاقاتی که در عرصه اقتصاد داخلی و بین‌المللی روی می‌دهد، عکس‌العمل نشان می‌دهد. یعنی چند فعالان در بورس اوراق بهادار تخمینی از اثرات متغیرها و تصمیمات اقتصادی جدید دارند، اما در سستی این تخمین‌ها زمانی به حقیقت می‌رسد که صورت‌های مالی آن‌ها منتشر شود. در عرصه بین‌المللی هم این اتفاق را شاهد هستیم. قیمت اکثر کالاهایی که در بازار داخلی و صادراتی فروش می‌روند، متأثر از قیمت‌های مرجعی است که از بورس‌های کالایی بین‌المللی به دست می‌آید. به‌طوری‌که همه مترصد این هستند که قیمت نفت، طلا، فلزات در بورس‌های کالایی معتبر دنیا چگونه نوسان می‌کنند. این از یک طرف نشان دهنده ظرفیت‌های بورس‌هایی کالایی است و از یک طرف نشان می‌دهد ما در مجموعه بورس کالای ایران چقدر بایستی تلاش کنیم که در عرصه کشف قیمت‌ها نقش داشته باشیم.

آیا در شرایط فعلی کشور و تحریم‌های موجود ظرفیت حضور بازیگران بین‌المللی وجود دارد؟

در کشور ما اگر گشایش‌های بین‌المللی اتفاق بیفتد، این ظرفیت وجود دارد. چرا که ایران مثل چین نیست که هم تولیدکننده زیادی داشته باشد و هم مصرف‌کننده؛ اما این امکان برای ارز وجود دارد. دوم این که برخی کالاهای ما ذاتاً بین‌المللی هستند، همانند قیر که صادرات آن محصول رقم قابل توجهی را در دنیا به خود اختصاص می‌دهد و اگر بازار مالی را راه‌اندازی کردیم، به جای این که یک کشور با حجم تولید بسیار پایین تعیین‌کننده قیمت و به عبارتی price maker باشد، ایران می‌تواند قیمت‌ها را تعیین کند.

آیا برنامه دیگری نیز برای توسعه و ارتقاء جایگاه بورس کالای ایران در نظر گرفته‌اید؟

یکی از برنامه‌ها این است که به ذی‌نفعان خود خدمات متنوعی ارائه کنیم. قرض‌کنید شرکتی برای موجودی انبار بوده و بخشی از دارایی‌های آن به این نحو در انبارهایش راكد انبار است، ما می‌توانیم به پیشنهاد این موجودی انبار برای شرکت‌ها اوراق ETC منتشر کنیم که این ابزار به مفهوم راه‌اندازی صندوق‌های کالایی است و از این طریق موجودی کالای شرکت‌ها در حالت راكد به صورت شناساور، قابل معامله و نقد شدن تبدیل می‌شود. به‌طوری‌که وقتی موجودی کالا از انبار خارج شد، می‌توان این اوراق را ابطال کرد. مکانیزم این ابزار

تالار فیزیکی

دستورالعمل رعایت مقررات مبارزه با پولشویی در خدمات الکترونیک بازار سرمایه

به منظور مبارزه با پولشویی و جلوگیری از تأمین مالی تروریسم و نیز فراهم آوردن تمهیدات لازم برای اجرای فصل دوم آیین‌نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی موضوع تصویب نامه شماره ۱۸۱۴۳۴ ات ۴۳۱۸۲ ک مورخ ۱۳۸۸/۹/۱۴ وزیران عضو کارگروه تصویب آیین‌نامه‌های مربوط به قانون مبارزه با پولشویی، «دستورالعمل رعایت مقررات مبارزه با پولشویی در خدمات الکترونیک بازار سرمایه» به شرح زیر ابلاغ می‌شود:

ماده ۱: علاوه بر تعاریف مندرج در ماده ۱ قانون بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران مصوب آذرماه ۱۳۸۴ مجلس شورای اسلامی، اصطلاحات و عبارات دیگر به کار رفته در این دستورالعمل به شرح زیر تعریف می‌شوند:

قانون: قانون مبارزه با پولشویی مصوب ۱۳۸۶/۱۱/۲؛

آیین‌نامه: آیین‌نامه اجرایی قانون مبارزه با پولشویی مصوب ۱۳۸۸/۰۹/۱۴ و اصلاحات بعدی آن.

سازمان: سازمان بورس و اوراق بهادار.

شور: شورای عالی مبارزه با پولشویی.

اشخاص تحت نظارت: بورس‌ها، بازارهای خارج از بورس، کانون‌ها، شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجه اوراق بهادار و نهادهای مالی موضوع قانون بازار اوراق بهادار که مجوز تأسیس یا فعالیت خود را از شورای عالی بورس و اوراق بهادار یا سازمان دریافت نموده و تحت نظارت سازمان فعالیت می‌کنند.

تبصره: ناشران اوراق بهادار در ارایه هر گونه خدمات مربوط به اوراق بهادار برای مشتریان جزو اشخاص تحت نظارت محسوب می‌شوند.

مؤسسه اعتباری: بانک‌ها (اعم از بانک‌های ایرانی و شعب و نمایندگی بانک‌های خارجی مستقر در جمهوری اسلامی ایران)، مؤسسات اعتباری غیر بانکی، تعاونی‌های اعتبار و صندوق‌های قرض الحسنه که با مجوز بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت دارند.

واحد اطلاعات مالی: واحدی ملی، متمرکز و مستقل که مسؤولیت دریافت، تجزیه و تحلیل و ارجاع گزارش‌های معاملات مشکوک به مراجع ذی‌ربط را به عهده دارد (به شرح مذکور در ماده ۳۸ آیین‌نامه).

واحد مبارزه با پولشویی سازمان: واحدی است مستقر در سازمان که به عنوان متولی مبارزه با پولشویی، عهده‌دار تکالیف مقرر در مواد ۱۸ و ۱۹ آیین‌نامه می‌باشد.

مشتری: شخصی که برای دریافت خدمات موضوع فعالیت یکی از اشخاص تحت نظارت، به وی مراجعه می‌نماید.

شناسایی مشتری: شناختن و تأیید هویت مشتری با استفاده از منابع اطلاعاتی، مستندات و داده‌های مستقل، معتبر و قابل اتکا. شناسایی مشتری به دو گروه از اقدامات شامل «شناسایی اولیه» و «شناسایی کامل» تقسیم می‌شود.

۱-۱-۱- شناسایی اولیه: تطبیق و ثبت مشخصات اظهار شده توسط مشتری و مدارک شناسایی و در صورت اقدام توسط نماینده یا وکیل، علاوه بر ثبت مشخصات وکیل یا نماینده، ثبت مشخصات اصیل.

۱-۱-۲- شناسایی کامل: شناسایی دقیق مشتری به هنگام ارایه خدمات پایه به شرح مذکور در دستورالعمل شناسایی مشتریان در بازار سرمایه.

ابزار شناسایی: عبارت است از شناسایی اطلاعاتی به صورت الکترونیکی، فیزیکی یا ترکیبی از هر دو که با استفاده از آن مشتری می‌تواند نسبت به اخذ خدمات الکترونیکی از درگاه‌های غیرحضوری اقدام نماید.

ابزار پذیرش: عبارت است از دستگاه فیزیکی یا سامانه الکترونیکی که می‌توان با استفاده از یک یا چند نوع ابزار شناسایی نسبت به انجام عملیات واخذ خدمات اقدام نمود. از قبیل درگاه‌های اینترنتی و نظارت آن.

مراجعه حضوری: عبارت است از مراجعه ارباب رجوع به اشخاص تحت نظارت و مراوده با نیروی انسانی برای اخذ خدمات.

خدمات غیر حضوری: عبارت است از مراجعه ارباب رجوع به انواع ابزارهای پذیرش و اخذ خدمات به واسطه ابزار شناسایی و بدون مراوده با نیروی انسانی اشخاص تحت نظارت.

خدمات الکترونیکی: امکانی است که طی آن ارایه خدمات به مشتری از طریق زیرساخت‌های الکترونیکی به صورت مراجعه غیرحضوری انجام می‌شود.

ماده ۲: صدور هر گونه ابزار شناسایی باید پس از شناسایی کامل مشتری و ثبت تطبیقی مشخصات هویتی با مشخصات ابزار شناسایی صورت پذیرد.

ماده ۳: به منظور دریافت ابزارهای شناسایی، حضور مشتری و شناسایی اولیه وی ضرورت دارد.

ماده ۴: در صورت دریافت ابزار شناسایی توسط نماینده مشتری لازم است شخص نماینده، مورد شناسایی کامل قرار گیرد در صورتی که نماینده قبلاً شناسایی کامل شده باشد شناسایی اولیه وی کفایت می‌کند.

تبصره: نمایندگی قراردادی تنها با ارایه و کالتنامه رسمی معتبر خواهد بود.

ماده ۵: تطبیق هویت سازمان نسبت به اقدام اطلاعاتی شناسایی مشتری در مراجعات غیرحضوری از طریق ابزارهای شناسایی صورت می‌پذیرد.

ماده ۶: شناسایی مشتری به صورت الکترونیکی و با استفاده از گوه‌های امنی و دیجیتال و با تسایر ابزارهای شناسایی مورد تأیید سازمان برای شناسایی اولیه و یا ارسال اسناد و مدارک لازم برای شناسایی کامل بلاعلام است.

ماده ۷: مسؤولیت استفاده و حفاظت از ابزارهای شناسایی صرفاً به عهده مشتری است و باید تعهد دهد که هیچ شخصی غیر از وی، از ابزار شناسایی استفاده نخواهد کرد و در صورت بروز تخلف علاوه بر توقف ارایه خدمات، مطابق قوانین و مقررات با وی برخورد خواهد شد.

ماده ۸: به منظور حصول اطمینان از این که مشتری خود را خدمات الکترونیکی ارایه شده شناسایی می‌نماید، اشخاص تحت نظارت باید رویه‌های قابل اتکایی را برای شناسایی مشتری در معاملات الکترونیکی اتخاذ نموده و در صورت مشاهده هر گونه موارد مشکوک باید ضمن گزارش موضوع به واحد مبارزه با پولشویی سازمان نسبت به شناسایی و احراز هویت حضوری مجدد مشتری اقدام نمایند. در چنین مواقعی لازم است موضوع از طریق واحد مبارزه با پولشویی سازمان به عنوان معامله مشکوک به پولشویی به واحد اطلاعات مالی گزارش شود.

ماده ۹: واریز وجوه در خدمات الکترونیکی، منحصرأ از طریق حساب معرفی شده مشتری نزد یکی از مؤسسات اعتباری امکان پذیر است.

ماده ۱۰: سامانه الکترونیکی مورد استفاده برای انجام معاملات و ارایه خدمات الکترونیکی، باید امکان ثبت، نگهداری و تهیه گزارش از سابقه تمامی عملیات مشتریان را داشته باشد و آن را در اختیار سازمان قرار دهد.

ماده ۱۱: لازم است اسناد و اطلاعات تراکنش‌های الکترونیکی برابر ضوابط مذکور در «دستورالعمل نگهداری و امحای اسناد در بازار سرمایه در حوزه مبارزه با پولشویی» مصوب شورا نگهداری شود و تخلف از آن مشمول مجازات‌های مقرر در قانون می‌باشد.

این دستورالعمل در ۱۱ ماده و ۲ تبصره در دهمین جلسه شورای عالی مبارزه با پولشویی مورخ ۱۳۹۰/۷/۱۹ به تصویب رسید و از تاریخ ابلاغ، لازم الاجراست.

پانتگاه کارتناسان

مناقصه

بررسی تعامل مدیران و کارکنانمان فعال در زمینه مناقصه همزایده و پیمان و قرارداد تعدیل تضمین و...

تعامل در فضای مجازی

برای عضویت نام و سمت خود را به شکل زیر به شماره ۰۲۱۸۸۴۷۵۷۹۱ پیامک کنید.

نام نام خانوادگی سمت نام سازمان

موزه مطبوعات قابلیت‌و مکان مناسبی نداشت



مینا زماپیان – سخنگوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این‌که کشور و ما قابلیت زیادی در حوزه مطبوعات دارد، گفت: ما در صدد بازگشایی موزه مطبوعات هستیم. به گزارش خبرنگار **«مناقصه»**، حسین‌نوش آبادی در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضعیت راه‌اندازی موزه مطبوعات و هزینه یک میلیاردی که در دولت قبل صرف راه‌اندازی این موزه شد اما در نهایت عمر این موزه بیش از چند ماه کفاف نداد و ساختمان آن در حال حاضر کاملاً تخلیه شده است، بیان کرد: اهمیت حوزه مطبوعات بر هیچ‌کس پوشیده نیست و لازم است تا موزه‌ای در خور شأن رسانه کشور موجود داشته باشد. او که روز گذشته در شانزدهمین نشست رسانه‌ای خود با اصحاب رسانه حاضر شده بود، با تأکید بر این‌که موزه‌ای که در گذشته تأسیس شده بود جایگاه تعریف شدم‌ای از لحاظ قانونی نداشت، اظهار کرد: آن‌چه که در گذشته به عنوان موزه مطبوعات معرفی شد، قابلیت و مکان مناسبی نداشت.

معاون بهداشت وزارت بهداشت از وجود بیش از ۶ میلیون سالمند در کشور خبر داد و بر لزوم گسترش خدمات سالمندی تأکید کرد. به گزارش تسنیم، علی‌اکبر سیاری در نشست خبری که به مناسبت روز سالمند برگزار شد، با بیان این‌که طبق آماری که از سرشماری‌های گذشته به دست آمده، بیش از ۶ میلیون سالمند در کشور داریم، گفت: مطمئناً اکنون تعداد سالمندان کشور بیش‌تر شده است. سیاری با بیان این‌که در حال حاضر ۲۰ درصد جمعیت ما بین ۱۵ تا ۶۵ سال دارند، این دوران را دورانی طلایی خواند و افزود: سالی یک میلیون نفر به جمعیت کشور ما اضافه می‌شود، اما به علت رشد بالای جمعیت در دهه‌های ۵۰ و ۶۰، رشد سالمندی ما نسبت به کشورهای دیگر بالاست. سیاری با اشاره به تحقیقی که در سال ۹۲ در کشور انجام شده، گفت: در آن تحقیق نشان داده شد که ۲۷ درصد سالمندان بیکار بوده و بدون حقوق بازنشستگی هستند همچنین ۱۷ درصد آن‌ها بدون هر گونه درآمد و حمایت مالی زندگی می‌کنند. ۳۲.۷ درصد از سالمندان از وضعیت اقتصادی خود رضایت دارند.

افتتاح متروی مهر آباد تا پایان سال

مدیرعامل شرکت متروی تهران، از بهره‌برداری متروی مهرآباد تا پایان سال جاری خبر داد. هابیل‌درویشی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به آخرین وضعیت متروی مهرآباد گفت: در حال حاضر فعالیت ساخت تمامی تونل‌ها به پایان رسیده و ۹۰ درصد ایستگاه‌ها نیز تکمیل شده‌است و وی اضافه کرد: می‌توان گفت در حوزه فعالیت‌های مربوط به متروی مهرآباد تنها ۱۰ درصد کار باقی مانده است که ان شاء... تا پایان سال این مترو به بهره‌برداری خواهد رسید. درویشی افزود: همچنین تونل‌های این مترو، ریل‌گذاری شده است و ۱۰ ایستگاه و یک ایستگاه تبدیلی آن در حال تکمیل هستند. وی در ادامه با اشاره به این‌که در حال حاضر بیش از ۵۵۰ درصد متروهای ایران ساخت داخل است، گفت: متروی تهران در عین کیفیت مطلوب، ارزان‌ترین متروی جهان است.

ماهیت باغ‌ها با آتش زدن تغییر نمی‌کند

رییس شورای اسلامی شهر تهران با بیان این‌که حفظ باغ‌ها و درختان شهر تهران جزو مهم‌ترین اولویات‌های شورای شهر است، گفت: اگر برخی فکر می‌کنند که با آتش زدن درختان می‌توانند ماهیت باغ‌ها را تغییر دهند در اشتباه هستند. به گزارش فارس، مهدی چمران در یک‌صدهشتادوچهارمین جلسه‌شورا با اشاره به حادثه آتش‌سوزی درختان باغ اراج در منطقه یک، گفت: بر طبق گزارش‌های ارائه شده این باغ به متراژ ۲۷۰۰ مترمربع بوده که ۸ بار دچار آتش‌سوزی شده و با اطلاع مردم و حضور به موقع آتش‌نشنان آتش مهار شده‌است. وی ادامه داد: در عرض ۴ دقیقه مأموران آتش‌نشانی به محل رسیدند و آتش را خاموش کردند، ولی با این حال تعداد زیادی از درختان باغ از بین‌رفته بودند. چمران اظهار داشت: امیدواریم به این بار به مانند گذشته چشم‌انداز به در دادگاه سفید نشود و رأی دادگاه به نفع شهر و شهروندان و در حمایت و صیانت از فضای سبز و درختان باشد. وی افزود: اگر مالکان تمام درختان این باغ را قطع کنند این مکان باز باغ خواهد بود.

صائب تبریزی شاعرانه

صائب تبریزی

ما به اکسیر قناعت خاک را ز ر کرده‌ایم

ز هر را بسیار از یک خنده شکر کرده‌ایم

نیست غیر از ساده‌لوحی در بساط ما کمال

صفحه آینه‌ای چون طوطی از بر کرده‌ایم

فرانسیز کافکا سخن بزرگان

■ هراس، تیره یختی است، اما شهادت را نمی‌توان

نیکیختی دانست: نه‌راه‌سین سعادت است.

■ رسیدن به قله پیروزی آسنان است، به شرط این‌که راه رسیدن به قله را بشناسی و توانش را هم داشته باشی!

سازمان انتقال خون ایران سال‌هاست وعده ساخت یک پالایشگاه خون را می‌دهد. پروژه‌ای که به همراه زمینی در بهترین منطقه گردشگری تهران در دولت قبل به سازمان خصوصی‌سازی واگذار شد و امروز همین زمین ۲۲ هزار متری، پروژه ساخت پالایشگاهی با ظرفیت ۱۵۰ هزار لیتر فرآورده پلاسمایی را به حاشیه رانده است.

به گزارش ایسنا، خودکفایی در زمینه داروهای مشتق از پلاسما و ارزان‌سازی این داروها با کیفیت و دسترسی بالا، آرزویی است که مدیران سازمان انتقال خون بارها آن را تکرار کرده‌اند اما در عین حال اذعان می‌کنند که با وجود ۳۰۰ هزار لیتر پلاسمای ایرانی که در کشورهای اروپایی تبدیل به دارو می‌شوند، هنوز در زمینه صنعت پلاسما پیشرفت چشمگیری نداریم.

از سویی سال‌هاست ایجاد پالایشگاه خون در کشور با ظرفیت ۱۵۰ هزار لیتر فرآورده پلاسمایی وعده داده می‌شود، در حالی که در طی این سال‌ها اقدام مؤثری در این زمینه شاهد نبوده‌ایم. اما گویی مدیران سازمان انتقال خون به این موضوع با دید خوش‌بینانه‌ای می‌نگرند و علاوه بر این‌که معتقدند می‌توان داروهای مشتق از پلاسما را با پلاسمای کاملاً ایرانی تولید کرد، نسبت به راه‌اندازی مرحله یک پالایشگاه برای تولید خیمیر پلاسما با کمک بخش خصوصی ابراز امیدواری می‌کنند.

در همین راستا برای اطلاع از وضعیت پالایشگاه خون و برنامه سازمان انتقال خون برای ایجاد پالایشگاه‌های جدید، با علی‌اکبر پورفتحاح... مدیرعامل سازمان انتقال خون به گفت‌وگو نشستیم.

پورفتحاح... درباره موضوع پالایشگاه خون که بنا بود به سازمان خصوصی‌سازی داده شود و بخش خصوصی ساخت آن را بر عهده گیرد، با بیان این‌که متأسفانه در کشور در بخش صنعت پلاسما رشد قابل توجهی نداشته‌ایم، گفت: دستاوردی که در حال حاضر در زمینه

فروشگاه‌های موسیقی که معمولاً دل

بردردی از فروش کم و وضعیت راکد بازار دارد، این روزها به نقطه‌ای آسایش رسیده‌اند و به گفته خودشان، تزریق چند آلبوم به فضای موسیقی، حال بازار را خوب کرده است.

به گزارش ایسنا، در ماه‌های اخیر شرایط فروش در بازار موسیقی رضایت‌بخش نبوده، اما از آن‌جا که چند گروه و هنرمند مطرح موسیقی آلبوم‌هایشان را هم‌زمان منتشر کرده‌اند، بازار موسیقی تا حد زیادی شوکه شده است!

یکی از فروشندگان قدیمی موسیقی درباره حال‌وهوای این روزهای بازار گفت: تقریباً همه به یک آرمشی رسیده‌ایم. روند تولید خوبی در زمینه موسیقی آغاز شده است که امیدوارم ادامه‌دار باشد. دلم‌سان نمی‌خواهد نفس بازار مثل سال‌های قبل خفه شود و این حال خوب ادامه‌دار نباشد. یکی دیگر از فروشندگان قدیمی در حوزه موسیقی نیز اظهار کرد: تا حدی شوکه شدیم. چند آلبوم خوب هم‌زمان وارد بازار شدند و فضا را متحول کردند. دوباره خونی در رگ‌های بازار موسیقی جریان پیدا کرد و این موضوع باعث شده که مردم برای خریدن آلبوم به ما مراجعه کنند.

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور

۵میلیون ایرانی کارت ملی ندارند

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: حدود ۵ میلیون ایرانی کارت ملی ندارند.

به گزارش تسنیم، محمدابراهیم طریقت در نخستین نشست خبری خود با اصحاب رسانه، با بیان این‌که سازمان



پلاسما وجود دارد این است که می‌توانیم نزدیک به ۳۰۰ هزار لیتر پلاسما را با استفاده از ظرفیت‌های خالی پالایشگاه‌های کشورهای اروپایی تبدیل به دارو کنیم. وی تولید ۳۰۰ هزار پلاسما در کشور را دستاوردی بزرگ خواند که کم‌تر کشوری به آن دست یافته است و افزود: شأن جامعه ایران رسیدن به صنعت پلاسماست و ما تنها از بعد پالایشگاه بسیار عقب هستیم.

حتی در برنامه ریزی صنعت پلاسما هم عقب هستیم

پورفتحاح... درباره پالایشگاه خون که سال‌هاست وعده ساخت آن داده شده است، اظهار کرد: ظرفیت این پالایشگاه که به بخش خصوصی واگذار شده حداکثر ۱۵۰ هزار لیتر است. این در حالی است که نیاز فعلی ما در زمینه داروهای مشتق از پلاسما ۶۰۰ هزار لیتر است. بنابراین ما حتی از نظر برنامه‌ریزی برای صنعت پلاسما و رسیدن به خودکفایی در این زمینه به‌شدت عقب هستیم.

وی افزود: متأسفانه در واگذاری پالایشگاه خون به بخش خصوصی از دولت قبل اقداماتی انجام شده بود و در زمان دولت جدید، عملاً با

آلبوم‌هایی که بازار موسیقی راشوکه کردند

کدام آلبوم‌ها جان تازه‌ای به این روزهای موسیقی کشور داده‌اند؟

۱- «جاده می‌رقصد» اثر جدید گروه «چارتار» است. این گروه پس از انتشار آلبوم «پران تویی» به شهرت رسید. سبک این گروه تلفیقی از موسیقی الکترونیک با آواز ایرانی است. اشعار، ترانه‌ها و همچنین لحن و صدای خواننده را باید برگرفته از ادبیات و موسیقی کلاسیک ایران و ملودی‌ها و تنظیم‌ها را وام‌دار موسیقی ایران دانست. «جاده می‌رقصد» شامل ۹ قطعه

است که با هنرنمایی آرش فتاحی (هنگساز، احسان‌خانی‌های این فیلم را شامل می‌شود. «جاده می‌رقصد» شامل ۹ قطعه همراه است.

چنین امضای این آلبوم با حضور هواداران گروه «چارتار» حدود دو هفته پیش در مجموعه فرهنگی - تاریخی کاخ نیاوران برگزار شد. حالا

این آلبوم جزو پرفروش‌های بازار است. ۲- «در شب گیسوان تو» عنوان آلبوم جدید «پرواز همای» است. زمان زیادی از انتشار این آلبوم نمی‌گذرد، اما گویا اثر «همای» در مدت زمان کم، میان پرفروش‌ها قرار گرفته است. پس از این‌که تلاش‌های او برای برگزایی

کنسرت در تهران ناکام ماند، این هنرمند «در شب گیسوان تو» را روانه بازار کرد تا به گفته خودش، با شنیده شدن این اثر، فضای ایجادشده علیه‌اش آرام شود. آلبوم جدید «همای» اشعار از خودش، اخوان ثالث، فاضل‌نظری و هوشنگ ابتهاج را در برمی‌گیرد و وا فضایی عاشقانه و عارفانه را برای موسیقی‌اش انتخاب کرده است.

۳- «در دنیای تو ساعت چند است؟» علاوه بر این‌که عنوان یکی از فیلم‌های پرفروش سینمای ایران بود، نام آلبومی است که موسیقی‌های این فیلم را شامل می‌شود. کریستف رضاعی موسیقی‌هایی را که برای این فیلم سینمایی نوشته بود، در قالب یک آلبوم جمع‌آوری کرده و در اختیار مخاطبان قرار داده است. بردی‌کیارس (ویلنس و ویولا، مجیداسماعیلی (ویولونسئل)، هومن نامداری (کلارینت)، مهرداد پاکاز (گیتار کلاسیک)، احسان‌صدیق (گیتار الکترونیک) و بابک‌میشرف (گیتار آکومینیمیان) در این اثر هنرنمایی کرده‌اند. این اثر هم جزو آلبوم‌هایی است که این روزها خوب فروخته است.

۴- «ماه و ماهی» با صدای یک خواننده

جمعیت هم اکنون ۱،۴ درصد است، تصریح کرد: سازمان ثبت احوال سالانه به ۱۴ میلیون نفر خدمات مانند صدور کارت ملی، تعویض شناسنامه و غیره ارائه می‌دهد و این خدمات از طریق یک هزار و ۶۴ واحد اجرایی انجام می‌شود.

وی با بیان این‌که در حال حاضر ۹۷،۹ درصد ولادت‌ها در مهلت قانونی ۱۵ روزه و ۹۷،۲ درصد ولادت‌ها در مهلت قانونی ۱۰ روزه به ثبت می‌رسد، خاطر‌نشان کرد: تعداد ولادت‌های ثبت شده از ابتدای سال جاری تا به امروز، ۷۷۶ هزار و ۶۷۲ مورد بوده که طبق آمار موجود در هر ششانه‌روز به‌طور متوسط ۴ هزار و ۲۴۶ ولادت ثبت و در هر ششانه ۱۷۷ ایرانی متولد می‌شود.

از واگذاری حذف شود و پالایشگاه در محل دیگری ساماندهی شود. البته در این زمینه هم سازمان بازرسی کل کشور و هم وزارت بهداشت در حال پیگیری هستند و اقدامات آن انجام می‌شود.

دعوت انتقال خون از بخش خصوصی برای حضور در صنعت پلاسما
مدیرعامل سازمان انتقال خون در ادامه به بسته سیاستی انتقال خون مبنی بر مشارکت بخش خصوصی در اجرای برخی طرح‌ها و برنامه‌های خود اشاره و اظهار کرد: ما بنا داریم در بسته سیاستی خود انحصار را بشکنیم و از بخش خصوصی برای حضور در صنعت پلاسما دعوت می‌کنیم. از طرفی با توجه به شرایط سیاسی حاکم در کشور و با توجه به این‌که شرکت‌های متعددی تمایل به ورود به کشور ما را دارند، زمینه بسیار خوبی برای ورود این پالایشگاه وجود داشت، مدیریت در اختیار سازمان خصوصی‌سازی است.

پورفتحاح... با بیان این‌که سازمان خصوصی‌سازی برخی مسائل را در این زمینه رعایت نکرده است، ادامه داد: برای مثال تأکید دانشتیم که زمین را از واگذاری پالایشگاه حذف کنند و اعتقاد داشتیم که سازمان خصوصی‌سازی نباید زمین واگذار کند چراکه این کار مانع توسعه پالایشگاه خواهد بود اما سازمان خصوصی‌سازی این موضوع را رعایت نکرد و متأسفانه پالایشگاه به همراه زمینی واگذار شد که در بهترین منطقه گردشگری شهر تهران و با یک زمین حدود ۲۲ هزار متر در پشت سازمان انتقال خون و در محدوده برج میلاد است.

وی افزود: طبیعتاً در این منطقه نه برنده برنده و متأسفانه راه‌اندازی پالایشگاه خون را دارد و نه امکان توسعه پالایشگاه در این مرکز وجود دارد. به همین دلیل تأکید ما همیشه به سازمان خصوصی‌سازی این بوده که واگذاری را با حذف زمین انجام دهد و امیدواریم که سازمان خصوصی‌سازی این مسأله را رعایت کند و زمین



شرکت «پروژه جهانی پیشرفته صرفه‌جویی» (WASP) در ایتالیا از بزرگ‌ترین جایگز ۳بعدی دلتا در دنیا رونمایی کرد. این جایگز «دلتای بزرگ» (Big Delta) نام گرفته و ۱۲ متر ارتفاع دارد. این سامانه با هدف ساخت خانه با هزینه تقریباً نصف و با استفاده از مواد محلی و با صرف کم‌ترین انرژی ممکن ارایه شده و گزینۀ آرازی و سریع برای ساخت خانه در نواحی مصیبت‌زده است.

رونمایی از بزرگ‌ترین چاپگر ۳بعدی دنیا

روی خط ورزش

عملکرد ستودنی والیبال ایران در بخش دفاعی

تیم ملی والیبال ایران پس از پایان مرحله دوم مسابقات والیبال جام جهانی در پست دریافت بهترین عملکرد را نسبت به تیم‌های دیگر داشت. با اتمام مرحله دوم مسابقات جام جهانی ۲۰۱۵ عملکرد و مهارت تیم‌ها در هر پست در مجموع دیدارهای برگزار شده اعلام شد. در این آمار تیم ملی والیبال ایران در پست دریافت‌کننده بالاتر از تیم‌های لهستان و ایتالیا در صدر قرار دارد. همچنین در پست بهترین مدافع تیم ایران در رده سوم ایستاده‌است.

گوارد دیولا، جانشین احتمالی فان‌خال در یونایتد

رسانه‌های انگلیس خبر از احتمال جانشینی فان‌خال توسط پپ گوارد دیولا، سرمربی بایرن مونیخ دادند. به نظر می‌رسد که گوارد دیولا، پس از به اتمام رسیدن قراردادش در پایان فصل جاری، با یسرن را ترک خواهد کرد و مقصد جدیدی پیش رو خواهد گرفت. بسیاری مقصدار انگلیس و شهر منچستر می‌دانند. پیش‌تر، گزارش‌ها حاکی از آن بود که گوارد دیولا، مربی بعدی سیتی است و جانشین بیگرنی خواهد شد ولی حالا روزنامه‌دیلی میرمدعی شد که گوارد دیولا، مورد توجه مدیران منچستر یونایتد قرار گرفته و آن‌ها قصد دارند سرمربی اسپانیایی را پس از فان‌خال به تیمکت یونایتد بیاورند. این در حالیست که پیش‌تر، خبر از احتمال جانشینی فان‌خال توسط رابان گیگز مطرح بود ولی حالا به نظر می‌رسد که مدیران یونایتد به گیگز امید چندانی ندارند و به دنبال جانشینی مطمئن‌تر و با تجربه‌تر هستند.

بار تومئو

در صورت جدایی کاتالان بازی در لالیگا سخت می‌شود

رییس باشگاه بارسلونا معتقد است اگر رابطه اسپانیا و کاتالونی قطع شود، بازی کردن در لالیگا سخت می‌شود. جوزپ باریا بار تومئو در معرفی «گوآنیارم» که به هدف به رسمیت شناختن تیم‌های ورزشی کاتالان تشکیل شده است، اظهار کرد: آشکار است اگر بین اسپانیا و کاتالونی روابطی وجود نداشته باشد، به سختی می‌توانیم در لالیگا بازی کنیم. رییس بارسلونا در مصاحبه با روزنامه کاتالانی اظهار کرد: بارسا دوست دارد در لالیگا بازی کند، جایی که ما خود را به جهان نشان دادیم. خیلی سخت است لیگ اسپانیا را بدون بازی راتل‌میلر دید و بارسلونا حضور اسپانیول و تمام تیم‌های دسته دو مثل خیرونا، یاکوسترا و سایرین تصور کرد. اگر با ما مشورت کنند، به آن‌ها می‌گویم که خواهان بازی در لالیگا هستیم.

سهراب مرادی

حتی روح از قضیه باز نشسته شدن خبر نداشت

وزنه‌بردار دسته ۹۴ کیلوگرم ایران می‌گوید از این قضیه که او را باز نشسته اعلام کرده‌اند اطلاع نداشته، در غیراین صورت تمرین نمی‌کرده و دست به میله وزنه‌برداری نمی‌زده است. سهراب‌مرادی و کیانوش رستمی دو وزنه‌بردار ملی پوش در نشست مطبوعاتی فدراسیون وزنه‌برداری حاضر شدند. سهراب‌مرادی در مورد این‌که فدراسیون قبلی او را بازنشسته اعلام کرده بود و احتمال دارد مسابقات المپیک و جهانی را از دست بدهد صحبت کرد.

ترکی

وضعیت داوری و فوتبال، هر روز بدتر می‌شود!

محسن ترکی می‌گوید: نه تنها به وعده‌هایی که درباره حل مشکلات داوران در جلسه هم‌اندیشی داده شده است، خوش‌بین نیست، بلکه با وضعیت موجود، آینده خوبی را برای فوتبال داوری کشور نمی‌تواند متصور باشد. محسن ترکی درباره مشکلات داوران، اظهار کرد: شک‌کنند و وضعیت داوری از این بدتر هم خواهد شد، چون مسؤولان نمی‌دانند چطور باید برخورد کنند و راه را بلد نیستند. متأسفانه در کمری بین مسؤولان هم وجود دارد که دود این درگیری‌ها به چشم داوران می‌رود. این داور بین‌المللی فوتبال با اشاره به یکی از مصاحبه‌های رییس سازمان لیگ در باره داوری، گفت: وقتی خود مسؤولان علیه داوری مصاحبه می‌کنند چه انتظاری از دیگران می‌رود؟ ما ۳ ماه پیش خواسته‌ایمان را با مسؤولان فدراسیون و سازمان لیگ مطرح کردیم اما همچنان این مشکلات وجود دارد.

۵۰درصد پول بازیکنان استقلال پرداخت شد

باشگاه استقلال در راستای قولی که به برخی از بازیکنان خود داده بود ۵۰درصد مبلغ چک روز گذشته را پرداخت کرد. روز گذشته چک ۱۴ بازیکن استقلال پاس نشد که همین مسأله باعث ناراحتی این بازیکنان شده بود به‌طوری‌که پرویز مظلومی در تمرین با نظری یوبیاری صحبت کرد طبق قولی که مسؤولان این تیم به بازیکنان داده بودند تا قبل از ظهر دیروز ۵۰درصد مبلغ چک بازیکنان پاس شد. قرار است طرف روزهای آینده مابقی پول هم به بازیکنان داده شود.

برزگر

خادم تا المپیک سر مربی می‌ماند

عضو شورای فنی کشتی آزاد تأکید کرد: خادم تا رقابت‌های المپیک سرمربی تیم ملی خواهد ماند و برای پس از آن نیز اگر فرد مناسبی پیدا شود جایگزین او خواهد شد. منصوربرزگر درباره رزایی خود از عملکرد آزادکاران ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان اظهار کرد: تیم جوان و خوبی را می‌بینم. رقابت‌ها شد و به غیر از یکی دو وزن در سایر اوزان عملکرد کشتی‌گیران قابل دفاع بود. البته اگر این نتایج با یک مدال طلا نیز همراه می‌شد بسیار بهتر بود. وی خاطر‌نشان کرد: با همه این اوصاف رجبی یکی از شانس‌های مسلم کسب مدال طلا در رقابت‌های المپیک است و اگر نتوانیم توسط او به مدال طلا برسیم، در وزن‌های دیگر تقریباً این امر محال است. او باید در روش خود هر چه سریع‌تر تغییراتی را صورت دهد تا دچار این مشکل نشود. مگر یک نفر چند بار باید از سواک گزیده شود؟